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TURKISTUOTTAJAT OYJ I KORTHET



Turkistuottajat Oyj är ett internationellt skinnauktionsbolag, vars viktigaste uppgift är att för-
medla råa pälsskinn vid internationella auktioner, som ordnas fyra-sex gånger om året vid Fur 
Center i Vanda.

Koncernens modebolag är Turkistuottajat Oyj, vars C-aktie noteras på OMX nordiska lista i 
gruppen små bolag (Small Cap).

Turkistuottajat Oyj betjänar två kundgrupper:
-	pälsdjursuppfödare främst från Europa samt andra skinnleverantörer, till vilka vi erbjuder 

tjänster inom skinninsamling, -förmedling och –försäljning;
-	internationella skinnförmedlare, pälsplaggstillverkare samt representanter för mode- och 

textilindustrin, till vilka vi erbjuder ett mångsidigt skinnutbud vid auktionerna.

Från och med december 2004 har det internationella produktutveckling av pälsmaterialet ut-
gjort en alltmer väsentlig del av våra tjänster. Turkistuottajat Oyj har ensamrätt att sälja mink-, 
räv- och finnsjubbskinn under varumärket SAGA.

MISSION, VISION OCH VÄRDEN

Turkistuottajat Oyj:s mission är att erbjuda våra kunder, både skinnleverantörer och köpare, 
heltäckande service som hänför sig till förmedlingen av pälsskinn. 
 
Vår vision är att vara världens ledande pälsförmedlare. Vi vill vara kundernas första alterna-
tiv. 
 
Vårt grundvärde är kundernas förtroende. De övriga värden som företaget står för är är-
lighet, en framgångsrik verksamhet, kontinuerlig utveckling och respekt för människan. Dessa 
övriga värden stöder implementeringen av vårt grundvärde och ökar kundernas förtroende 
för oss.

Ärlighet innebär att alla intressentgrupper kan lita på bolagets ord och på verksamhetens kva-
litet. Turkistuottajat Oyj håller sina löften.

En framgångsrik verksamhet innebär å ena sidan en lönande affärsverksamhet, dividendutbe-
talning i förhållande därtill samt tillräcklig soliditet, och å andra sidan bästa möjliga kvalitet på 
all verksamhet, alla produkter och tjänster.

Kontinuerlig utveckling betyder att vi beaktar kundernas behov och att vi är positivt inställda 
till nya idéer. Vi strävar till att vara pionjärer i vår egen bransch.

Respekt för människan innebär fördomsfrihet. Det innebär att man ömsesidigt respekterar 
varandra och ser olikheterna människorna emellan som en rikedom. Vi lyssnar på och upp-
muntrar våra kunder, vår personal, köpare och övriga intressentgrupper. Det betyder att vi 
lyckas tillsammans.
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RÄKENSKAPSPERIODEN 2006–2007 I KORTHET



RÄKENSKAPSPERIODEN 2006–2007 I KORTHET

�

DEN FÖRSVAGADE DOLLARN ÖVERSKUGGADE 
RÄKENSKAPSPERIODEN

Turkistuottajat Oyj:s räkenskapsperiod som inleddes den 
1.9.2006 och avslutades den 31.8.2007 överskuggades av 
den försvagade dollarn samt den jämfört med föregående 
räkenskapsperiod försämrade skinnprisnivån, framför allt 
vid bolagets huvudauktion som ordnades i mars 2007.

Under räkenskapsperioden uppgick värdet på bolagets 
totala försäljning till 322,9 miljoner euro, 21 % lägre jäm-
fört med föregående räkenskapsperiod. Bolaget förmed-
lade 8,4 miljoner skinn (8,8 miljoner under föregående 
räkenskapsperiod). Dollarns och eurons mot auktions-
försäljningen balanserade medelkurs var 8 % lägre jäm-
fört med föregående räkenskapsperiod.

Dollarprisnivån på minkskinn sjönk 13 och europrisnivån 
21 procent jämfört med föregående räkenskapsperiod. 
Dollarprisnivån på rävskinn var 5 % och europrisnivån 11 
% lägre jämfört med föregående räkenskapsperiod.

Resultatet per aktie var 0,75 euro (2,12 euro). 

Rörelsevinsten var 500.000 euro eller 1,4 procent av om-
sättningen (7,7 MEUR och 18 procent).

Av resultatet för räkenskapsperioden 1.9.2005-31.8.2006 
utdelade Turkistuottajat Oyj i dividend 0,95 euro/aktie. 
Styrelsen föreslår för bolagsstämman som sammankallas 
den 14.1.2008, att av resultatet för räkenskapsperioden 
1.9.2006-31.8.2007 utdelas i dividend 0,70 euro/aktie.

Den totala marknadsandelen oförändrad

Turkistuottajat Oyj bibehöll sin marknadsposition som 
förmedlare av skinn från EES-området. Antalet mink-
skinn som bolaget samlade in för förmedling ökade klart, 
främst tack vare att minkproduktionen i Polen har ökat. 
Antalet rävskinn å andra sidan minskade eftersom pro-
duktionen sjönk och uppfödarna på grund av den svaga 
prisnivån beslöt lämna en del av produktionen osåld.

Under räkenskapsperioden ordnade Turkistuottajat Oyj 
fyra auktioner under vilka förmedlades 5,6 miljoner mink-
skinn (5,5 milj. under föregående räkenskapsperiod), 2,3 
miljoner rävskinn (2,7 milj.), 360.000 karakul-lammskinn 
från Afghanistan (440.000) samt 110.000 finnsjubbskinn 
(120.000).

Stora prisskillnader mellan olika skinntyper och -kva-
liteter

Under räkenskapsperiodens auktioner gjordes de största 
minkinköpen till Hongkong/Kina, Grekland och Ryssland. 
Kvalitetens betydelse för prisbildningen ökade ytterligare. 
Det förekom stora prisskillnader inom storleks- och kva-
litetsklasserna.

De största rävinköpen gjordes till Ryssland. Försäljningen 
till Turkiet och Italien ökade medan försäljningen till Hong-
kong däremot minskade, både på grund av på Kinas egen 
ökande räv- och sjubbproduktion och importbestämmel-
serna som mycket starkt gynnar den lokala produktionen.

Dollarprisnivån på rävskinn sjönk 5 och europrisnivån 11 
% jämfört med föregående räkenskapsperiod. Prisnivån 
på blå- och shadowrävskinn var otillfredsställande under 
hela räkenskapsperioden.

Under hela vintern överskuggades finnsjubbmarknader-
na av en lagproposition i USA. Ifall den godkänns hindras 
handeln med finnsjubb och därav tillverkade produkter.  

Investeringarna ökade med åtta procent

Koncernens bruttoinvesteringar uppgick till 2,7 miljoner 
euro (1,8 MEUR under föregående räkenskapsperiod) el-
ler 8 % (4 %) av omsättningen. Av investeringarna hänför-
de sig ¾ till skinnhanteringen och –lagerhållningen. Som 
en följd av de ökade mängderna minkskinn som skall sor-
teras förnyades bl.a. lagerhållningssystemet för minkskinn 
och minksorteringscentralen utvidgades. Utvidgningen 
tas i bruk i början av sorteringssäsongen 2007/2008.

Personal

Under räkenskapsperioden var i genomsnitt 323 perso-
ner anställda inom koncernen, 14 fler än under föregå-
ende räkenskapsperiod. Majoriteten av personalen hade 
tidsbundna kontrakt och skötte olika uppgifter som hän-
för sig till skinnhanteringen. 

Under räkenskapsperioden var antalet anställda inom 
koncernen följande (antalet under föregående räken-
skapsperiod inom parentes):

Antal anställda i genomsnitt:	 323 (309)
- i fast anställning:	 119 (115)
- i tidsbunden anställning:	 204 (194)

Antal anställda 31.8.2007 (31.8.2006):	 193 (183)

Koncernens nyckeltal	 2006/2007	 2005/2006

Värdet på totalförsäljningen, MEUR	 322,9	 407,3
Omsättning, MEUR,  
varav 93% förmedlingsprovisioner	 34,6	 42,1
Rörelsevinst, MEUR	 0,50	 7,7
Resultat före skatter, MEUR	 3,7	 10,4
Resultat per aktie, EUR	 0,75	 2,12
Avkastning på eget kapital, (ROE) %	 4,6	 13,4
Avkastning på investerat kapital (ROI) %	 5,5	 11,9
Styrelsens förslag till dividend, EUR	 0,70	 0,95
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Verkställande direktörens översikt



Både Turkistuottajat Oyj:s och hela pälsbranschens verk-
samhetsomgivning har förändrats kraftigt. Kina har utveck-
lats till världens största producent av pälsskinn. Under 
den nu avslutade räkenskapsperioden har konkurrensen 
från Kina i kombination med den kontinuerligt sjunkan-
de dollarn börjat synas i bolagets resultat. Världsproduk-
tionen av minkskinn ökade drastiskt och är nu störst på 
mer än 20 år, vilket oundvikligen avspeglar sig på skinn-
marknaderna. Produktionen av blåräv däremot har avta-
git som en följd av den sedan länge rådande otillfreds-
ställande prisnivån. En minskad produktion är även ett 
absolut villkor för att efterfrågan skall återhämta sig och 
prisnivån stiga. 

Ett tecken på förändringarna i världen är även, att va-
re sig den minskade produktionen eller efterfrågan inom 
modevärlden inte nödvändigtvis, framför allt inte på kort 
sikt, korrigerar priset på råvaran. Oberäkneligheten tilltar. 
Speciellt de västerländska konsumenterna förutsätter att 
produktens ursprung kan spåras, men samtidigt är de allt 
mer prismedvetna. Ord och gärningar bör gå hand i hand 
och gröntvätt straffar sig.

Senaste tidens nyheter från affärsvärlden stöder detta. 
Vare sig det är fråga om råvaror till livsmedel, kläder eller 
energi, kräver konsumenterna information om ursprung-
et och vill veta var och under hurudana omständigheter 
varorna på butikernas hyllor har fått sin slutliga form.

Turkistuottajat Oyj har förtroende för finskt och europe-
iskt kunnande och baserar sin strategi på detta. Den bäs-
ta sakkunskapen om pälsdjursuppfödning finns i Nordeu-
ropa och riktlinjerna för det internationella modet dras 
fortfarande upp i EU:s traditionella modeländer. Det är 
skäl att omsorgsfullt värna om dessa styrkor. Det är bå-
de en nationell och hela EU:s mission. Etisk djurhållning, 
en genomskinlig produktionskedja, bra företagsnationali-
tet: Socialt och ekonomisk ansvar samt ansvar för miljön 
utgör vår konkurrenskrafts skarpaste spjutspetsar. 

Tillsammans med IFTF (International Fur Trade Federa-
tion) och tre andra auktionsbolag var Turkistuottajat Oyj 
en av initiativtagarna till Origin Assured (OA™)-pro-
grammet som lanserades i december 2006. Origin Assu-
red (OA™)-beteckningen är en del av SAGA-varumär-
ket och garanterar att de räv-, mink- och finnsjubbskinn 
som säljs under varumärket SAGA har producerats i län-
der med gällande lagstiftning om pälsdjurens välmående. 
Under innevarande höst har OA-programmet gått in i 
ett mer krävande skede, detaljhandelsledet, där trovär-
digheten testas på allvar. Enligt IFTF:s bedömning räck-
er det minst fem år innan programmet är genomfört i 

sin helhet. Som en del av varumärket SAGA förbättrar 
OA™-ursprungsgarantin möjligheterna att spåra pro-
duktionens ursprung, eftersom ett utomstående audite-
ringsföretag övervakar att processen är klanderfri i han-
delns olika led.

De finska producenterna har en nyckelroll i projektet 
som är krävande för hela kedjan. Certifieringen av de 
finska pälsfarmerna, ett projekt som initierats av Finlands 
Pälsdjursuppfödares Förbund r.f., har nu framskridit så 
långt att nästan hälften av produktionen i Finland anting-
en redan omfattas av certifieringen, eller producenterna 
har inlett det auditeringsarbete som föregår certifiering-
en. En del av certifieringskriterierna överstiger förord-
ningarna i den gällande lagstiftningen, och den regelbund-
na kontrollen av de redan certifierade farmerna ger ökad 
tyngd åt programmet. De farmer som bland de första 
certifierades för tre år sedan granskas för närvarande i 
avsikt att kontrollera att de fortfarande uppfyller certi-
fieringskraven.

Med hjälp av ett alltmer omfattande bonussystem upp-
muntrar bolaget producenterna att delta i projektet. 
Målsättningen för de närmaste åren är att SAGA-finn-
sjubbskinnen som första produktgrupp i sin helhet här-
stammar från certifierade farmer. Bolaget anser det vara 
viktigt att certifieringen med tiden direkt inverkar på de 
priser som betalas för skinnen. 

Under inkommande år fyller Turkistuottajat Oyj 70 år 
och dess största ägare, Finlands Pälsdjursuppfödares För-
bund r.f., fyller 80 år. Utan yrkesstolthet och tro på de eg-
na produkterna skrivs ingen historia. Det räcker inte att 
leva i nuet, man måste även se framåt. Konkurrensen är 
allt hårdare på de globala marknaderna. En bra historia 
bär framåt och hjälper att möta framtida utmaningar. 

Utan en engagerad personal, kunder som har förtroende 
för bolaget, aktieägare och andra intressentgrupper kan 
bolaget inte framgångsrikt samla in, sortera, marknadsfö-
ra och sälja pälsskinn. Inför det kommande jubileumsåret 
vill jag rikta mitt varma tack till er alla.

Pirkko Rantanen- Kervinen
Verkställande direktör
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Turkistuottajat Oyj:s styrelse

Jorma Kauppila (f. 1961)
Styrelsemedlem och ordförande sedan år 2003. Pälsupp-
födare sedan år 1976. Ordförande för Karleby Andels-
banks lokalstyrelse. Äger 600 C-aktier. Har ej lån från bo-
laget eller dess dotterbolag 31.8.2007.

Erik Karls (f. 1947)
Styrelsemedlem sedan år 2001. Pälsuppfödare sedan år 
1969. Ordförande för Aktia Sb stiftelse i Oravais. Medlem 
av Aktia Sb:s förvaltningsråd. Äger 576 C-aktier. Har ej lån 
från bolaget eller dess dotterbolag 31.8.2007.

Markku Koski (f. 1948)
Styrelsemedlem sedan år 1994 och viceordförande se-
dan år 2001. Pälsuppfödare sedan år 1969. Äger 1.038 
C-aktier. Har ej lån från bolaget eller dess dotterbolag 
31.8.2007.

Pentti Lipsanen (f. 1963)
Styrelsemedlem sedan år 2007. Pälsuppfödare sedan år 
1980. Styrelsesuppleant i Finlands Pälsdjursuppfödares 
Förbund r.f. Äger 108 C-aktier. Har ej lån från bolaget el-
ler des dotterbolag 31.8.2007. 

Esa Rantakangas (f. 1972)
Styrelsemedlem sedan år 2005. Agr. o. forst. mag. Päls-
uppfödare sedan år 1997. Viceordförande för Lappajärvi 
andelsbanks styrelse. Äger 2.500 C-aktier. Har ej lån från 
bolaget eller dess dotterbolag 31.8.2007.

Helena Walldén (f. 1953)
Styrelsemedlem sedan år 2004. Diplomingenjör. Direk-
tör, Skadeförsäkringsaktiebolaget Pohjola. Styrelsemed-
lem i Forststyrelsen samt medlem i Lännen Tehtaat Oyj:
s förvaltningsråd. Äger inga Turkistuottajat Oyj:s aktier. 
Har ej lån från bolaget eller dess dotterbolag 31.8.2007. 

På fotot från vänster : Pentti Lipsanen, Markku Koski, Erik Karls, Jorma Kauppila och Esa Rantakangas.  
Helena Walldén saknas från bilden.
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Turkistuottajat Oyj:s ledningsgrupp

Pirkko Rantanen-Kervinen (f. 1949)
Ekonom. Har arbetat för Turkistuottajat Oyj sedan 1974: 
Direktör för auktionstjänster 1983, finansieringsdirektör 
1990, vice verkställande direktör 1990 och verkställande 
direktör 1991. Styrelsemedlem och kassör i International 
Fur Trade Federation, medlem i Ömsesidiga Försäkrings-
bolaget Tapiolas förvaltningsråd, styrelsemedlem i Hel-
singfors Handelskammares Vanda-avdelning. Äger inga 
Turkistuottajat Oyj:s aktier. Har ej lån från bolaget eller 
dess dotterbolag 31.8.2007.

Pertti Fallenius (f. 1962)
Har arbetat för Turkistuottajat Oyj sedan 1985: Mark-
nadsföringschef 1991, marknadsföringsdirektör 1998 och 
verkställande direktörens suppleant 2003. Äger inga Tur-
kistuottajat Oyj:s aktier. Har ej lån från bolaget eller dess 
dotterbolag 31.8.2007.

Arto Honkanen (f. 1952)
Har arbetat för Turkistuottajat Oyj sedan 1977: Lagerchef 
1984, produktionschef 1991, produktionsdirektör 1998. 
Äger inga Turkistuottajat Oyj:s aktier.

Juha Huttunen (f. 1964)
Diplomingenjör. Har arbetat för Turkistuottajat Oyj se-
dan 1987: Finansieringschef 1991, direktör för finansie-
ring och IT 1998, styrelsesekreterare. Äger inga Turkistu-
ottajat Oyj:s aktier.

Eija Lepoaho (f. 1958)
EM. Har arbetat för Turkistuottajat Oyj sedan 1981: Eko-
nomichef 1985, ekonomidirektör 1998, ekonomi- och 
personaldirektör 2003. Styrelsemedlem i Turkistarhaajien 
Eläkekassa 2002 och viceordförande 2003. Äger inga Tur-
kistuottajat Oyj:s aktier.

Päivi Mononen-Mikkilä (f. 1956)
Har arbetat för Turkistuottajat Oyj sedan 1996: Informa-
tör 1996, informationschef 1998, informationsdirektör 
2001. Äger inga Turkistuottajat Oyj:s aktier.

Heikki Varis (f. 1961)
Har arbetat för Turkistuottajat Oyj sedan 1985: Personal-
chef 1991, personaldirektör 1998, autionsmäklare, försälj-
ningsdirektör 2003. Äger inga Turkistuotajat Oyj:s aktier.

På fotot från vänster : Arto Honkanen, Päivi Mononen-Mikkilä, Juha Huttunen, Pirkko Rantanen-Kervinen,  
Pertti Fallenius, Eija Lepoaho och Heikki Varis.
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FÖRVALTNINGSPRINCIPER



Bolagets förvaltning

Turkistuottajat Oyj tillämpar den rekommendation be-
träffande goda förvaltnings- och styrsystem för börsbolag 
som avgivits av HEX, Centralhandelskammaren samt Indu-
strins och Arbetsgivarnas Centralförbund. Eventuella avvi-
kelser därifrån samt motiveringar till avvikelserna presente-
ras vid respektive moment. 

I enlighet med stadgandena i den finska aktiebolagslagen 
och bolagets bolagsordning är bestämmanderätten och 
förvaltningen uppdelad mellan de vid bolagsstämman re-
presenterade aktieägarna, styrelsen och verkställande di-
rektören. Verkställande direktören bistås av till bolagets 
ledningsgrupp hörande direktörer. 

Bolagsstämman

Bolagsstämman är bolagets högsta beslutsfattande or-
gan. Den ordinarie bolagsstämman ordnas en gång per 
år före utgången av februari månad. Förutom den ordina-
rie bolagsstämman kan bolaget även ordna extraordina-
rie bolagsstämmor. Bolagets styrelse besluter om samman
kallandet av bolagsstämman, som kan ordnas i Vanda, Vasa, 
Seinäjoki eller Nykarleby. I enlighet med stadgandena i ak-
tiebolagslagen fattar bolagsstämman beslut i de ärenden 
som tillkommer stämman, bl.a:

•	 ändring av bolagsordningen
•	 fastställande av bokslut
•	 dividendutdelning
•	 anskaffning och överlåtelse av egna aktier
•	 optionsprogram
•	 val av styrelsemedlemmar och deras arvoden
•	 val av revisorer och revisionsarvode

Aktieägare har rätt att kräva att ett visst ärende tas upp till 
behandling på bolagsstämman under förutsättning att ak-
tieägaren inkommer med skriftlig begäran till styrelsen i så 
god tid att ärendet kan antecknas på föredragningslistan. 

Rätt att deltaga i bolagsstämman tillkommer sådana ak-
tieägare vilka tio dagar före bolagsstämman är antecknade 
som aktieägare i aktieägarförteckningen.

Styrelsens uppgifter och sammansättning

Styrelsens uppgifter

Styrelsen ansvarar för att bolagets förvaltning och bolagets 
verksamhet sköts i enlighet med lagstiftningen och stadgan-
dena i bolagsordningen. Styrelsen utnämner verkställande 
direktör samt eventuellt en ställföreträdare för verkställande 
direktören. Till styrelsens övriga uppgifter hör bl.a. att

•	 besluta om stora och strategiskt viktiga investeringar, 
företagsköp och avyttrande av egendom

•	 behandla bokslutet och verksamhetsberättelsen
•	 presentera budgeten
•	 fastslå bolagets dividendpolitik samt att för bolagsstäm-

man lägga fram förslag om den dividend som årligen 
utbetalas till aktieägarna

•	 besluta om försäljningspolitiken vid bolagets auktioner
•	 övervaka bolagets finansieringsrisker
•	 besluta om basprissättningen på de skinnförmedlings-

tjänster som bolaget erbjuder sina kunder
•	 fastslå sammansättningen av bolagets ledningsgrupp på 

basen av verkställande direktörens förslag
•	 utvärdera ledningsgruppens verksamhet
•	 besluta om bonusprogram riktade till personalen
•	 ta upp övriga ärenden till behandling, ifall bolagets verk-

ställande direktör anser det ändamålsenligt

I enlighet med sin arbetsordning bör styrelsen förutom 
ovan nämnda uppgifter vid sina möten även sträva till att 
erhålla tillräckliga uppgifter om det internationella mark-
nadsläget för råa skinn, bekanta sig med intressebevak-
ningsärenden på olika marknadsområden och följa med 
skinnströmmarna till och från bolaget.

Styrelsen utvärderar årligen sin verksamhet och sina ar-
betsmetoder.

Styrelsens sammansättning

Bolagsstämman väljer minst 5 och högst 8 styrelsemed-
lemmar. Styrelsemedlemmarna väljs för en mandattid om 
ett år, vilken inleds då bolagsstämman avslutas och utgår 
vid avslutandet av den nästa efter valet påföljande ordina-
rie bolagsstämman. I enlighet med gällande praxis kan en 
person som har fyllt 65 år inte väljas till styrelsemedlem. 
För varje styrelsemedlem väljs en personlig suppleant. 

I enlighet med den rekommendation beträffande finska 
börsbolag som publicerades i december 2003 är en sty-
relsemedlem inte oberoende av bolaget ifall personen 
ifråga då styrelseuppdraget inleds är eller inom de tre 
senaste åren före detta har varit i bolagets tjänst eller 
ifall medlemmen hör till ledningsgruppen i ett annat bo-
lag med vilket bolaget har ett betydande kund-, leveran-
törs- eller samarbetsförhållande. Av styrelsemedlemmar-
na är Helena Walldén på sätt som avses i ifrågavarande 
rekommendation oberoende av bolaget och dess mest 
betydande aktieägare, de övriga styrelsemedlemmarna 
har i sin egenskap av pälsuppfödare ett kundförhållande 
gentemot bolaget. Bolaget anser att affärsverksamhetens 
natur kräver att majoriteten av styrelsemedlemmarna är 
grundligt insatta i och förbundna till pälsnäringen.

Styrelsen väljer inom sig en ordförande och en viceord-
förande för ett år åt gången. Styrelsen är beslutsförd då 
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mer än hälften av medlemmarna är närvarande och nå-
gon av de närvarande är antingen ordförande eller vice-
ordförande. 

Under räkenskapsåret 2006-2007 sammanträdde styrel-
sen 17 gånger. De ordinarie styrelsemedlemmarna har i 
medeltal deltagit i 93 procent av mötena. 

Styrelsens ordförande och viceordförande förbereder ären-
den gällande val och utvärdering av den högsta ledningen 
samt den högsta ledningens löner, arvoden och andra för-
måner varefter ärendet föreläggs styrelsen för behandling. 
Styrelsen kan även tillsätta nödvändiga kommittéer.

Styrelsens löner, arvoden och övriga förmåner

I enlighet med det beslut som fattades vid bolagsstäm-
man i januari 2007 erhåller styrelseordförande som arvo-
de 1.650 euro i månaden, styrelsens viceordförande 880 
euro i månaden och de övriga styrelsemedlemmarna 330 
euro i månaden. Mötesarvodet för styrelsemedlem och 
styrelsens sekreterare är 110 euro/möte under förutsätt-
ning att mötet räcker mindre än två timmar och 165 euro/
möte ifall mötet räcker mer än två timmar. Ifall styrelseord-
förande, viceordförande, bolagets verkställande direktör 
eller ledande tjänsteman kallar en förtroendevald person 
att sköta en viss uppgift, betalas till denna förtroendeval-
da 165 euro i kompensation för förlorad arbetstid under 
förutsättning att det för uppgiften i fråga inte erläggs mö-
tesarvode. Till styrelsemedlemmarna betalas ersättning för 
resekostnader samt dagpenning i enlighet med av skatte-
styrelsen fastslagna skattefria ersättningssummor. Under 
räkenskapsperioden 2006-2007 har till styrelsemedlem-
marna utbetalats totalt 69.810 euro i arvoden. Styrelsens 
löner och arvoden betalades i sin helhet i pengar. Styrelse-
medlemmarna omfattas inte av något bonusprogram.

Verkställande direktören och ledningsgruppen

Verkställande direktörens uppgifter

I enlighet med aktiebolagslagen utnämner styrelsen bo-
lagets verkställande direktör. Verkställande direktören an-
svarar för bolagets löpande förvaltning i enlighet med 
styrelsens anvisningar och bestämmelser. Verkställande di-
rektören svarar för att bolagets bokföring sköts enligt la-
gens bestämmelser samt att bolagets ekonomiska med-
el är ansvarsfullt skötta. Verkställande direktören får vidta 
från den normala verksamheten avvikande åtgärder endast 
med styrelsens godkännande, med undantag för sådana si-
tuationer då bolaget skulle orsakas betydande skada p.g.a. 

den tid som krävs för att inhämta styrelsens godkännande. 
I det senare fallet bör styrelsen så fort som möjligt infor-
meras om de åtgärder som vidtagits. För verkställande di-
rektören har uppgjorts ett direktörskontrakt.

Verkställande direktören Pirkko Rantanen-Kervinen har 
under räkenskapsperioden 2006-2007 erhållit lön, arvo-
den och naturaförmåner till ett värde om totalt 173.547 
euro. Förutom penninglön har hon bil- och telefonförmån. 
I enlighet med direktörskontraktet är verkställande direk-
törens pensionsålder 60 år och pensionsnivån 60 %. I fall av 
uppsägning har verkställande direktören rätt utöver upp-
sägningstidens lön till en ersättning som motsvarar 12 må-
naders lön. Uppsägningstiden är 6 månader.

Ledningsgruppens uppgifter

Bolagets ledningsgrupp bistår verkställande direktören i 
bolagets förvaltning. Ledningsgruppen förbereder ären-
den som föreläggs styrelsen för behandling, bl.a. koncer-
nens strategi, budget, politik samt de viktigaste investering-
arna och företagsköp. Dessutom handhar ledningsgruppen 
ärenden som hänför sig till rapportering, företagsbilden, be-
löning av personalen samt skötseln av investerarrelationer. 
Medlemmar av ledningsgruppen är förutom verkställan-
de direktören de direktörer som ansvarar för produktion, 
marknadsföring, försäljning, ekonomi- och personaladmi-
nistration, finansiering och IT samt kommunikation.

Bonusprogram

Bolagets verkställande direktör, verkställande direktörens 
suppleant samt de övriga medlemmarna av ledningsgrup-
pen kan i enlighet med resultat- och bonusbestämmelser-
na i resultatbonus erhålla en summa som motsvarar 0-3 
månaders lön. Resultatbonus beräknas på basen av avkast-
ningen på koncernens eget kapital samt på antalet insamla-
de skinn. Vid uppgörandet av belöningssystemet har exter-
na sakkunniga personer hörts och styrelsen har godkänt 
ibruktagandet av belöningssystemet.

Insiderreglemente

Helsingfors Fondbörs, Centralhandelskammaren samt 
Industrins och Arbetsgivarnas Centralförbund har den 
28.10.1999 publicerat ett insiderreglemente (se http://
omxgroup.com/nordicexchange/). Den 01.11.2000 har 
bolagets styrelse beslutat att bolaget följer detta regle-
mente. Bolagets officiella insiderregister omfattar styrel-
semedlemmarna samt deras suppleanter, medlemmarna i 
ledningsgruppen, FPF rf:s styrelsemedlemmar samt deras 
suppleanter, FPF rf:s styrelsesekreterare, de revisorer som 
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sköter bolagets kontinuerliga revision samt personer vilka 
på basen av sina arbetsuppgifter har tillgång till information 
som i betydande mån inverkar på värdet på bolagets ak-
tier. Bolaget upprätthåller sitt insiderregister i Finlands Vär-
depapperscentral Oy:s SIRE-system.

Revisorer

Vid den ordinarie bolagsstämman väljs 1-3 revisorer samt 
personliga suppleanter för dessa för att granska bolagets 
förvaltning och konton. Ifall till revisor väljs ett av Central-
handelskammaren godkänt revisorssamfund (CGR-sam-
fund) väljs dock ingen suppleant. Vid bolagsstämman i ja-
nuari 2006 valdes CGR-samfundet Ernst & Young Oy till 
ordinarie revisor. Som huvudansvarig revisor fungerar CGR 
Jan Rönnberg. Under räkenskapsperioden 2006-2007 har i 
revisionsarvoden erlagts totalt 66.887 euro. Därutöver be-
talades 37.070 euro för tjänster som inte hänför sig till re-
visionen. Revisorns mandatperiod utgår vid avslutandet av 
den nästa efter valet påföljande ordinarie bolagsstämman.

Intern kontroll och riskhantering

Bolagets styrelse ansvarar för den interna kontrollen. Led-
ningsgruppen övervakar utvecklingen av risker och risk-
koncentrationer i enlighet med de riktlinjer som dragits 
upp av styrelsen och avlämnar rapport därom till styrel-
sen. Bolagets risker har redovisats i styrelsens verksamhets
berättelse (sid 23-24) och finansieringsriskerna i noterna 
till balansen (sid 47-48).

Aktier och aktieägare

Turkistuottajat Oyj har två aktieserier, A och C. Finlands 
Pälsdjursuppfödares Förbund r.f. och dess lokalföreningar 
äger majoriteten av de röststarka A-aktierna med 12 rös-
ter. C-aktierna med 1 röst ägs därutöver av institutionella 
och privata aktieägare. 

Turkistuottajat Oyj är börslistat på OMX:s nordiska lista i 
gruppen små bolag (Small Cap). Bolaget börsnoterades år 
1986 då det listades på Helsingfors Fondbörs (HEX) mäk-
larlista, som var I-listans föregångare.

Dividendutdelningspolitik 

Enligt styrelsens beslut av den 29.11.2001 strävar företaget 
att dela ut hälften av räkenskapsperiodens utdelningsbara 
resultat som dividend, dock minst åtta procent av moder-
bolagets utdelningsbara medel. Företagets styrelse grun-
dar sin valda linje på att företagets huvudägare, Finlands 
Pälsdjursuppfödares Förbund r.f. och dess lokalföreningar, 
under de närmaste åren har ett behov av att effektivera 

branschens intressebevakningsarbete och forskning. Där-
för har företagets styrelse beslutat om en dividendutdel-
ningspolitik, på basen av vilken branschens föreningar kan 
planera sin verksamhet.

Inlösningsklausul

Turkistuottajat Oyj:s inlösningsklausul enligt bolagsordning-
en 5§: Om A- och B-aktie via annat fång än arv, testamente 
eller giftorätt övergår till en organisation eller person som 
inte tidigare hör till bolaget, bör mottagaren inom 14 da-
gar från övergången meddela därom skriftligen till bolagets 
styrelse, som utan dröjsmål bör meddela aktieägarna om 
övergången via en annons som publiceras i minst tre tid-
ningar som ges ut i Helsingfors stad och som sprids inom 
bolagets verksamhetsområde. 

Aktieägarna har rätt att inom en månad från publicerandet 
lösa in aktien till i senaste bokslut noterat värde, dock så 
att ägare till A-aktier har inlösningsrätt till A-aktier och B-
aktier medan ägare av B-aktier endast har inlösningsrätt till 
B-aktier. Ifall fler än en person önskar lösa in aktien, avgörs 
inlösningsrätten via lottning.

Delägarkontrakt

Finlands Pälsdjursuppfödares Förbund r.f., Pohjois-Suomen 
Turkiseläinten Kasvattajat r.y., Svenska Österbottens Päls-
djursodlarförening r.f., Nylands-Tavastlands Pälsdjursuppfö-
dare r.f., Satakunnan Turkiseläinten Kasvattajat r.y., Savo Kar-
jalan Turkistarhaajat r.y. samt Ålands Pälsodlarförening r.f. 
har ingått delägarkontrakt den 25.5.1996. Nylands-Tavast-
lands Pälsdjursuppfödare r.f. har sagt upp sitt delägarkon-
trakt per den 31.12.2009.

Enligt delägarkontraktet bör avtalspart först erbjuda de an-
dra avtalsparterna möjlighet att köpa Turkistuottajat Oyj:s 
aktier, ifall avtalsparten avser överlåta sina aktier till en ut-
omstående part. 

Ifall någon avtalspart börjar förhandla om en försäljning av 
sina aktier i Turkistuottajat Oyj eller en del av dem till en 
utomstående, bör de andra avtalsparterna erbjudas möj-
lighet att delta i försäljningen på samma villkor. Delägar-
kontraktet är giltigt tills vidare.
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Samhällsansvar

Turkistuottajat Oyj:s samhällsansvar baserar sig på det 
snart 70-åriga bolagets värderingar : Kundernas förtroen-
de, ärlighet, en framgångsrik verksamhet, kontinuerlig ut-
veckling och respekt för människan.

Turkistuottajat Oyj, SAGA Furs och Oslo Fur Auctions 
Ltd, den sk. SAGA-gruppen, gör efter den nu avslutade 
räkenskapsperioden för första gången upp ett gemen-
samt samhällsansvarsprogram. Intressentgrupperna infor-
meras om det centrala innehållet under försäljningssä-
songen 2007/2008. 

Ekonomiskt ansvar

Ekonomiskt ansvar innebär att bolaget håller sin ekonomi 
på en hållbar grund, ger aktieägarna en stabil avkastning 
i enlighet med bolagets dividendutdelningspolitik samt 
uppfyller sina förpliktelser som ansvarstagande arbetsgi-
vare. Ett gott ekonomiskt resultat underlättar även för-
verkligandet av de övriga ansvarsområdena.

En ansvarstagande ekonomisk politik är speciellt viktig ef-
tersom skinnmarknaderna blir alltmer oberäkneliga. Bran-
schen är exceptionellt känslig för konjunkturväxlingar, och 
betydande fluktuationer i skinnpriserna och -efterfrågan 
kan förekomma till och med inom en räkenskapsperiod. 
Hantering av risker och osäkerhetsfaktorer utgör en vik-
tig del av det ekonomiska ansvaret.

Bolagets dividendutdelningspolitik presenteras i årsberät-
telsen under Förvaltningsprinciper på sid 13. Branschens 
osäkerhetsfaktorer och riskhantering behandlas som en 
del av styrelsens verksamhetsberättelse på sidorna 22–
23 samt mer detaljerat i noterna på sidorna 47–48.

Uppföljning av produktionskedjan

Vid sidan av hög skinnkvalitet utgör god djurhållning och 
möjligheten att följa upp produktionskedjan grunderna 
för bolagets och den europeiska pälsdjursuppfödningens 
konkurrenskraft. Bolagets målsättning är, att dessa fakto-
rer allt tydligare skall synas i skinnpriserna. Att uppmuntra 
kunduppfödarna att implementera etiskt möjligast håll-
bara verksamhetsmetoder som förbättrar den framtida 
konkurrenskraften är en del av bolagets ekonomiska och 
sociala ansvar.

Under den nu avslutade räkenskapsperioden lanserade 
Turkistuottajat Oyj tillsammans med International Fur 

Trade Federation och tre andra internationella auktions-
bolag Origin Assured (OA™)-programmet. OA-mär-
ket är en del av SAGA-varumärket: Det utgör garanti 
för att de SAGA-räv-, mink- och finnsjubbskinn som säljs 
vid auktionerna härstammar från länder som har gällande 
lagstiftning om pälsdjurens välmående. Den professionel-
la auktionsverksamheten gör det möjligt att spåra varje 
skinn till farmen. På uppdrag av IFTF övervakar det obe-
roende schweiziska auditeringsbolaget Cotecna Limited 
att OA-programmet heltäckande omfattar hela kedjan 
från auktionsbolaget till detaljhandeln.

Certifieringssystemet som byggts upp av Finlands Päls-
djursuppfödares Förbund r.f. i samarbete med olika in-
tressentgrupper överskrider å sin sida delvis kraven en-
ligt nuvarande lagstiftning. Farmvis dokumentation och en 
kontinuerlig övervakning av hur kriterierna uppfylls ger 
systemet ökad tyngd.

Under den nu avslutade räkenskapsperioden tog bolaget 
i bruk en certifieringsbonus, som belönar de uppfödare 
som certifierat sin farm eller som har inlett certifierings-
processen; dessas antal har fördubblats på ett år. Nästan 
hälften av den finska räv-, mink- och sjubbproduktionen 
omfattas av certifieringen eller av den auditering som fö-
regår certifieringen. Under den nya räkenskapsperioden 
utvidgas bonussystemet att omfatta alla skinntyper. 

Certifieringen har framskridit längst gällande finnsjubben: 
Av de finnsjubbskinn som bolaget förmedlade under fö-
regående räkenskapsperiod härstammade 60% från cer-
tifierade farmer. Målsättningen är att uppnå 100% inom 
de närmaste åren. 

Den långtgående möjligheten att följa upp produkternas 
ursprung och dokumentationen däröver har bidragit till 
att flera varuhuskedjor har valt Turkistuottajat Oyj till sin 
råvaruleverantör och endast använder skinn som är be-
rättigade till varumärket SAGA.

Mångkulturell verksamhet och tolerans för olikheter

Turkistuottajat Oyj:s verksamhet är internationell. Bå-
de personalen och uppfödar- och köparkunderna re-
presenterar flera nationaliteter, religioner och kulturer. 
Fur Center i Vanda är en av huvudstadsregionens störs-
ta arbetsgivare om man ser på antalet anställda med 
invandrarbakgrund. Under den avslutade räkenskapspe-
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rioden representerade de anställda 22 olika nationalite-
ter. Grundstenen för bolagets sociala ansvar är respekt 
för människan, och tolerans för olikheter hör till bolagets 
affärsverksamhetsetik. 

Bolagets framgång är beroende av kundernas framgång. 
Ett socialt ansvarsfullt och kundorienterat verksamhets-
sätt förbättrar bolagets förutsättningar att vara fram-
gångsrikt på lång sikt.

Majoriteten av Turkistuottajat Oyj:s personal har tids-
bundna kontrakt och sköter olika uppgifter som hänför 
sig till skinnsorteringen och auktionsverksamheten. Bola-
gets årsbonussystem omfattar förutom den fast anställda 
personalen även den tidsbundna personalen efter en viss 
tjänstgöringstid. Bonussystemet fastställs årligen av styrel-
sen och bonus utbetalas på basen av två faktorer som är 
väsentliga för bolagets framgång, insamlade skinnmäng-
der samt räkenskapsperiodens vinst.

Näringens framtid

Näringens framtid är beroende av att kunskapen om päls 
överförs från generation till generation samt att nya ut-
omstående aktörer kommer in i branschen. Bolagets har 
ett väl etablerat samarbete med Keski-Pohjanmaan Maa-
seutuopisto, Kannusenheten, samt Yrkesinstitutet i Kors-
holm som erbjuder yrkes- och vidareutbildning åt farma-
re. Enligt en gallupundersökning som gjordes på hösten 
2007 på uppdrag av Finlands Pälsdjursuppfödares För-
bund r.f. och Turkistuottajat Oyj, är medelåldern på de 
finska uppfödarna 50 år, vilket är något lägre jämfört med 
jordbruksföretagare i allmänhet. Enligt undersökningen 
ökar pälsfarmerna i storlek medan antalet minskar fram 
till år 2011. De som fortsätter verksamheten är enligt un-
dersökningen i ökande grad uppfödare på heltid som vill 
investera och specialisera sig. 

När det gäller produktutveckling av materialet och re-
krytering av unga modeskapare spelar samarbetet mel-
lan Turkistuottajat Oyj och SAGA Design Center en 
nyckelroll. Gällande planering av den slutliga produkten 
är Turkistuottajat Oyj:s huvudsakliga samarbetspartners 
Konstindustriella högskolan i Helsingfors samt Mellersta 
Österbottens Yrkeshögskolas pälsenhet i Jakobstad. Sam-
arbetet går konkret ut på att de studerande och deras 
lärare får bekanta sig med branschen samt bolagets verk-
samhet, bl.a. skinnsortering, erbjuds stöd för att delta i 

branschmässor, erhåller materialdonationer till lärdoms-
provarbeten samt hjälp med att hitta praktikplatser.

Bolaget stöder årligen idrottsföreningar som huvudsak-
ligen verkar på pälsuppfödningens kärnområden i finsk- 
och svenskspråkiga Österbotten och framför allt trä-
ningsverksamhet som är inriktad på juniorerna.

Upprätthållande av sysselsättningen på landsbygden

Även om Turkistuottajat Oyj:s verksamhetsområde är in-
ternationellt, förverkligas en stor del av det sociala ansva-
ret i hemlandet. Ett finländskt auktionsbolag stöder för 
sin del sysselsättningen och livskraften på den finländska 
landsbygden. Då man beaktar alla indirekta inverkningar, 
sysselsätter hela näringen upp till 20.000 personer i Fin-
land (MTT:s utredning från år 2005). Även om en bety-
dande del av bolagets omsättning kommer från andra 
länder än Finland, utgör dock ett bibehållande och för-
bättrande av förutsättningarna för den finska pälsdjurs-
uppfödningen grunden för bolagets framgång.
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Styrelsens verksamhetsberättelse

Försäljningen fördelade sig mellan auktionerna enligt följande:

Auktion	
	F örsäljning	F örsäljning	 Värde	 Värde
	 1.000 st	 1.000 st	EUR  1.000	EUR  1.000
	 2006/2007	 2005/2006	 2006/2007	 2005/2006
	
September	 1.072	 968	 56.493	 42.398
December	 1.497	 1.394	 70.157	 65.994
Mars	 2.857	 3.320	 99.366	 176.062
Maj-juni	 2.937	 3.030	 95.424	 121.138
Lagerförsäljning under 
räkenskapsperioden	 42	 40	 1.475	 1.659
Totalt	 8.405	 8.752	 322. 914	 407.252

16

Skinnmängder och försäljning
Under räkenskapsperioden ordnade Turkistuottajat Oyj 
fyra auktioner och förmedlade 5,6 miljoner minkskinn (5,5 
miljoner under föregående räkenskapsperiod), 2,3 miljo-
ner rävskinn (2,7 miljoner), 360.000 karakul-lammskinn 
från Afghanistan (440.000) samt 110.000 finnsjubbskinn 
(120.000). Värdet på förmedlingsförsäljningen var 322,9 
miljoner euro, 21 procent lägre än under föregående rä-
kenskapsperiod. 

Trots att de internationella auktionsbolagen konkurrera-
de allt hårdare om skinninsamlingen, bibehöll Turkistuot-
tajat Oyj sin marknadsposition som förmedlare av skinn 
från EES-området. Antalet minkskinn som bolaget sam-
lade in för förmedling ökade klart, främst tack vare att 
minkproduktionen i Polen har tilltagit. Det samarbetsavtal 
som bolaget slöt i fjol med bolaget Skinpolex, som ägs av 
de polska uppfödarna, förstärkte ytterligare Turkistuotta-
jat Oyj:s ställning som förmedlare av polska skinn. Antalet 
rävskinn å andra sidan minskade eftersom produktionen 
sjönk och uppfödarna på grund av den svaga prisnivån be-
slöt lämna en del av produktionen osåld.

Under räkenskapsperiodens inledande auktion den 19-
21.9.2006 var efterfrågan livlig på både mink- och rävskinn 
och atmosfären positiv tack vare de gynnsamma förvänt-
ningarna inför den kommande detaljhandelssäsongen. Auk-
tionsutbuden såldes till 100 procent. I oktober lamslogs den 
internationella skinnhandeln av nyheten att Kina beslutat 
börja debitera importtullar på skinn även i de fall som skin-
nen endast tillfälligt importeras till Kina för beredning. Kina 
drog tillbaka beslutet i november efter internationella på-
tryckningar. Det hade även framkommit att beslutet skulle 
leda till att färre skinn bereds i Kina, vilket i sin tur inverkar 
negativt på ekonomin och sysselsättningen där.

Den nya försäljningssäsongen fick en relativt lyckad inled-
ning i och med räkenskapsperiodens andra auktion, som 
ordnades den 19-21.12.2006. Då vintern var försenad löp-
te detaljhandeln trögt på huvudmarknadsområdena vilket 
ökade osäkerheten på marknaderna under början av vin-
tern, och som en följd av detta sjönk världsmarknadspriset 
på mink vid de internationella auktionerna. Osäkerheten 
avspeglade sig på de internationella modemässorna och 
plaggbeställningarna var mer blygsamma än året förut. 
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Räkenskapsperiodens huvudauktion ordnades den 26-
30.3.2007 och till den, liksom i fjol, koncentrerades de bästa 
kvaliteterna och mångsidigaste utbuden. Auktionen medför-
de en svängning mot det bättre gällande minkskinnmarkna-
derna. Det var blygsam efterfrågan på den finska huvudräv-
typen blåräv och prisnivån var otillfredsställande.

Räkenskapsperiodens avslutande auktion ordnades den 
31.5-5.6.2007. Liksom under tidigare säsonger innehöll ut-
buden även skinn av svagare kvalitet. Minkprisnivån steg 
vid auktionen men låg fortfarande under förra säsongens 
toppnoteringar. Marknaden för långhåriga skinn var fortfa-
rande tudelad. En del av blå- och shadowrävskinnen för-
blev osålda eftersom prisnivån understeg produktions-
kostnaderna. Silverräv- och olika mutationsrävskinn var 
efterfrågade och prisnivån på dessa var relativt god. 

Under räkenskapsperiodens auktioner gjordes de störs-
ta minkinköpen till Hongkong/Kina, Grekland och Ryssland. 
Kvalitetens betydelse för prisbildningen betonades ytterli-
gare. Inom storleks- och kvalitetsklasserna förekom stora 
prisskillnader till fördel för skinn med god bottenull och 
korta täckhår. Under hela räkenskapsperioden var det liv-
ligare efterfrågan på hanskinn än på honskinn. Dollarpriset 
på minkskinn var 13 procent och europriset 21 procent 
lägre jämfört med föregående räkenskapsperiod. 

De största rävinköpen gjordes till Ryssland och inköpen 
till Turkiet och Italien ökade. Efterfrågan på lätta rävskinn 
som lämpar sig som råmaterial till kragar och jackor ökade. 
Rävinköpen till Hongkong/Kina å sin sida minskade, främst 
beroende på Kinas egen ökande räv- och sjubbproduktion 
men även på grund av importbestämmelserna som kraf-
tigt gynnar den lokala produktionen. Billig kinesisk sjubb an-
vänds som råmaterial till besatser som ersättning för finsk 
blåräv. Under hela hösten överskuggades marknadsföring-
en av finnsjubb av ett lagförslag i USA, enligt vilket finnsjub-
ben, som hör till arten nyctereutes procyonoides, i fort-
sättningen klassificeras som en hund. I fall av godkännande 
skulle handeln med råmaterialet och därav tillverkade pro-
dukter hindras. Dollarprisnivån på rävskinn sjönk fem och 
europrisnivån 11 procent jämfört med föregående räken-
skapsperiod. Prisnivån på blå- och shadowrävskinn var otill-
fredsställande under hela räkenskapsperioden.
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Marknadsföring och intressebevakning

SAGAs verksamhet inriktades – förutom på produktut-
veckling av skinn och samarbete med designers – i ökan-
de grad på att betjäna pälshandeln och bolagets kunder 
för att därigenom öka deras lojalitet mot bolaget. Via 
seminarier riktade till detaljhandeln och vid mode- och 
pälsmässor på de centrala marknadsområdena strävade 
man att öka kunskapen om SAGA-varumärket. Flera le-
dande detaljhandelskedjor erbjöds egna skräddarsydda 
samarbetsprogram. 

SAGA profilerades som ett varumärke för högklassigt 
producerade europeiska mink-, räv- och finnsjubbskinn. 
Origin Assured (OA™)-programmet, som i decem-
ber 2006 lanserades av International Fur Trade Federa-
tion tillsammans med Turkistuottajat Oyj och tre andra 
internationella auktionsbolag, betonar omsorgen om dju-
rens välfärd. Skinn som är berättigade till SAGA-varumär-
ket är även OA-skinn, eftersom de produceras i länder 
som har gällande lagstiftning om pälsdjurens välmående. 
Under detaljhandelssäsongen 2007/2008 kommer OA-
märket att synas på SAGA-etiketterna som används på 
plagg tillverkade av SAGA-skinn. 

Bolaget deltog i branschens intressebevakning i sam-
arbete med Finlands Pälsdjursuppfödares Förbund rf, 
Turkiskaupan Liitto ry samt International Fur Trade Fe-

deration med målsättningen att trygga hela näringens 
berättigande. I sitt regeringsprogram tar Matti Vanhanens 
andra regering kraftigt politiskt ställning för ett tryggande 
av pälsuppfödningens verksamhetsförutsättningar. 

I december 2006 framlades i USA ett lagförslag som tillägg 
till lagen om skydd för huskatter- och hundar. Enligt tillägget 
skulle finnsjubben, som hör till arten nyctereutes procyo-
noides, i fortsättningen klassificeras som en hund. Bolaget 
samarbetar aktivt på många olika sätt med IFTF och dess 
amerikanska medlemsorganisation för att avvärja lagförsla-
get, och hittills har det inte framskridit. Ett lagförslag mot-
svarande den amerikanska katt- och hundlagstiftningen be-
handlades även i EU-parlamentets olika kommittéer. Lagen 
godkändes slutligen av parlamentets plenum i juni 2007 
och innehållet är acceptabelt ur pälsnäringens synvinkel. 

Turkistuottajat Oyj strävar aktivt att påverka finska politi-
ker och beslutsfattare så att dessa verkar för att avlägsna 
klara handelshinder. Trots sitt WTO-medlemskap uppbär 
bl.a. Kina 15% importtull på minkskinn och 20% på räv- 
och finnsjubbskinn, vilket leder till att skinn som produce
rats utanför Kina har en sämre konkurrenskraft på de ki-
nesiska marknaderna. På Turkistuottajat Oyj:s initiativ har 
även IFTF lyft fram handelshindren och deras inverkning-
ar som ett viktigt tyngdpunktsområde.
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Det ekonomiska läget

Turkistuottajat Oyj:s räkenskapsperiod som inleddes 
den 1.9.2006 och avslutades den 31.8.2007 överskugga-
des av den försvagade dollarn samt skinnprisnivån som 
var lägre jämfört med föregående räkenskapsperiod, 
framför allt vid bolagets huvudauktion som ordnades i 
mars 2007. Värdet på bolagets totala försäljning sjönk 
med 21 procent till 322,9 miljoner euro (407,3 MEUR). 
Antalet förmedlade skinn var fyra procent lägre jämfört 
med föregående räkenskapsperiod. Dollarns och eurons 
mot auktionsförsäljningen balanserade medelkurs var åt-
ta procent lägre jämfört med föregående räkenskaps-
period.

Koncernens omsättning var 34,6 miljoner euro (42,1 
MEUR), 18 procent mindre jämfört med föregående rä-
kenskapsperiod. Största delen av omsättningen, 93 pro-
cent, utgörs av förmedlingsprovisioner debiterade av 
pälsuppfödarna och köparna. Uppfödarprovisionernas 
andel utgjorde 34 procent och köparprovisionernas an-
del 59 procent av koncernens omsättning. Återstoden 
utgörs av försäljning av pälsningstjänster till pälsuppfödar-
na, försäljning av restaurang- och kongresstjänster samt 
intäkter från försäljningen av egna skinn. De inhemska 
kunderna, både pälsuppfödare och köpare, svarade för 
25 procent av omsättningen och de utländska kunderna 
för 75 procent.

Under räkenskapsperioden uppgick kostnaderna för SA-
GA-marknadsföringen till 4,5 miljoner euro (3,7 MEUR). 
De övriga kostnaderna som påverkade rörelseresultatet 
uppgick till 29,9 miljoner euro (31,0 MEUR under före-
gående räkenskapsperiod) eller fyra procent lägre jäm-
fört med föregående räkenskapsperiod. Rörelsevinsten 
var 500.000 euro eller 1,4 procent av omsättningen (7,7 
MEUR och 18 procent).

Koncernens netto finansiella intäkter ökade med 18 pro-
cent till 3,2 miljoner euro (2,7 MEUR). Vinsten före skat-

ter uppgick till 3,7 miljoner euro (10,4 MEUR). Räken-
skapsperiodens vinst efter skatter sjönk med 65 procent 
till 2,7 miljoner euro (7,6 MEUR).

Avkastningen på det egna kapitalet var 4,6 procent (13,4 
procent) och resultatet per aktie var 0,75 euro (2,12 eu-
ro). Det egna kapitalet per aktie var 16,34 euro (16,53 
euro). Koncernens soliditet var 45 procent (45 procent). 
Koncernens likviditet var fortsättningsvis god under hela 
räkenskapsperioden. I noterna till koncernbokslutet re-
dovisas relationstalen som beskriver koncernens ekono-
miska utveckling under de senaste fem räkenskapsperio-
derna (sid. 45) samt relationstalen per aktie (sid. 46).

Investeringar

Koncernens bruttoinvesteringar uppgick till 2,7 miljoner 
euro (1,8 MEUR under föregående räkenskapsperiod) 
eller åtta procent (fyra procent) av omsättningen. Av in-
vesteringarna hänförde sig tre fjärdedelar till skinnhante-
ringen och –lagerhållningen. Som en följd av de ökade 
mängderna minkskinn som skall sorteras förnyades bl.a. 
lagerhållningssystemet för minkskinn och minksorterings
centralen utvidgades. Utvidgningen tas i bruk i början av 
sorteringssäsongen 2007/2008.

Det ekonomiska läget och investeringarna
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Under räkenskapsperioden var i genomsnitt 323 perso-
ner anställda inom koncernen, 14 fler än under föregå-
ende räkenskapsperiod. Majoriteten av personalen hade 
tidsbundna kontrakt och skötte olika uppgifter som hän-
för sig till skinnhanteringen.

Under räkenskapsperioden använde bolaget ett årsbo-
nussystem, som baserar sig delvis på antalet insamlade 
skinn och delvis på avkastningen på det egna kapitalet. 
Koncernens samtliga anställda omfattas av systemet efter 
en viss tjänstgöringstid.

Under räkenskapsperioden var antalet anställda inom 
koncernen och moderbolaget följande (antalet under fö-
regående räkenskapsperiod inom parentes):

	 Moderbolaget	K oncernen
Antal anställda i genomsnitt	 275 (263)	 323 (309)
- i fast anställning	 98   (95)	 119 (115)
- i tidsbunden anställning	 177 (168)	 204 (194)
Antal anställda 	
31.8.2007 (31.8.2006)	 171 (161)	 193 (183)

Turkistuottajat-koncernens personalantal var som störst i 
december 2006, då som mest 674 personer arbetade i 
bolagets tjänst. Av dessa var 98 personer fast anställda vid 
moderbolaget i Finland, 305 hade tidsbundna anställningar 
och 174 personer var auktionsmedhjälpare. 62 personer 
var anställda hos Furfix Oy och 23 personer hos Ab Fin-
nish Fur Center Oy. 12 personer var anställda utomlands.

I slutet av räkenskapsperioden var 105 män och 88 kvin-
nor anställda inom Turkistuottajat Oyj-koncernen. Av 
dessa var 123 fast anställda och 70 anställda på viss tid. 
Personalens medelålder var 45 år.

Under räkenskapsperioden var koncernens löner och 
arvoden 10,8 miljoner euro och moderbolagets 9,3 mil-
joner euro (10,4 MEUR och 9,1 MEUR under föregåen-
de räkenskapsperiod).
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Turkistuottajat Oyj:s verksamhet påverkas av olika affärs-
verksamhets-, olycks- och egendomsrisker samt operati-
va risker. Bolaget strävar efter att behärska och begränsa 
riskernas eventuella inverkningar. Ifall riskerna ändå för-
verkligas kan det medföra avsevärd skada på Turkistuot-
tajat Oyj:s affärsverksamhet, ekonomiska situation eller 
resultat.

Nya marknader

Huvudmarknadsområdena för pälsskinn är i ökande grad 
s.k. nya marknader, där affärssederna och lagstiftningen 
avviker från normerna inom EU och USA. Speciellt gäller 
detta Kina och Ryssland där förändringarna är svåra att 
förutspå och uppfattningen om frihandel avviker från vår.

Kina har utvecklats till världens ledande pälsproducent, 
även om fullständigt tillförlitlig information om produk-
tionsmängderna inte är tillgängliga. Blårävproduktionen 
skärs ner kraftigt på grund av överutbud och sviktande 
priser och även minkproduktionen kan minska. Billig ki-
nesisk sjubb används som ersättande material till kom-
mersiella plagg i stället för blåräv som förut användes. 
Kinas regering försvårar importen av pälsskinn via höga 
importtullar. 

Som en följd av den snabba ekonomiska tillväxten i Ki-
na har efterfrågan på pälsskinn på de kinesiska markna-
derna ökat, vilket i kombination med den blomstrande 
stadsmedelklassens ökande kvalitets- och märkesmedve-
tenhet, som Turkistuottajat Oyj som leverantör kan möta 
tack vare sitt högklassiga ursprungsgaranterade råmate-
rial, för sin del balanserar de risker som de oförutsägbara 
marknaderna medför. 

I samarbete med IFTF (International Fur Trade Federa-
tion) som representerar den internationella pälshandeln, 
verkar Turkistuottajat Oyj för att Kinas regering gradvis 
avskaffar de importtullar landet fick behålla i och med sitt 
medlemskap i WTO.

Användningen av varumärket SAGA

Turkistuottajat Oyj har inte blivit antagen som medlem av 
andelslaget Saga Furs of Scandinavia, som ägs av de finska 
och norska uppfödarna via deras nationella förbund. Som 
en följd av detta baserar sig bolagets rätt att använda va-
rumärket SAGA endast på ett skilt nyttjanderättsavtal.

Även om endast en liten del av världens pälsskinnström-
mar omfattas av varumärket SAGA, är det ett tecken på 
märkets uppskattning att det kopieras. Förutom att stär-
ka varumärkets ställning och öka kännedomen om varu-
märket på marknaderna strävar Turkistuottajat Oyj också 
att motverka missbruk av varumärket.

Konjunkturväxlingar och valutakurser

De kraftiga konjunkturväxlingarna i skinnpriserna samt 
det faktum att en konjunkturanpassning räcker minst ett 
halvt år, utgör betydande risker med tanke på bolagets 
ekonomiska verksamhet och resultat. På grund av kun-
dernas ändrade köpbeteende säljs största delen av de 
skinn som bjuds ut under räkenskapsperioden vid bola-
gets auktioner i mars-april och juni. I det här skedet har 
största delen av kostnaderna redan uppstått. 

Den nuvarande auktionsrytmen är inte optimal för alla 
köpare, vilket kan leda till minskat intresse för att använda 
pälsskinn. Bolaget ordnar en extra auktion i januari 2008, 
vid vilken bjuds ut vissa typers räv- och finnsjubbskinn.

Största delen av de skinn som Turkistuottajat Oyj för-
medlar exporteras utanför euro-området och världs-
marknadspriset på skinn fastslås i US-dollar, även om 
bolagets försäljningsvaluta är euro. Den fortsatta försvag-
ningen av dollarn utgör en risk för bolagets affärsverk-
samhet. Hanteringen av valutariskerna redovisas i detalj i 
bilagorna till koncernbokslutet.

Risker och osäkerhetsfaktorer inom affärsverksamheten
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Imagerisker och politiska risker

Sådan djurrättsverksamhet, vars målsättning är att skapa 
en osann bild av pälsnäringen, utgör en imagerisk för hela 
den internationella pälshandeln. Bolaget strävar att mins-
ka risken genom att uppmuntra de finska uppfödarna att 
certifiera sin produktion. Nästan hälften av produktionen 
i Finland omfattas redan av certifieringen och liknande 
projekt är aktuella även i Norge och Polen.

Turkistuottajat Oyj samt varumärket SAGA har redan 
från början varit med i OA™ (Origin Assured)-pro-
grammet som lanserats av IFTF och fyra internationella 
auktionsbolag; detta som en del av bolagets skydd mot 
imagerisker och rykteskontroll. Alla skinn som är be-
rättigade till varumärket SAGA är även OA-skinn, dvs 
de är producerade i länder som följer Europarådets re-
kommendationer om pälsdjursuppfödning eller övriga 
förordningar på minst samma nivå. Det schweiziska au-
diteringsföretaget Cotecna Inspection Limited överva-
kar genomförandet av uppföljningen från auktionsbola-
gen till detaljhandeln. 

Felaktiga beskrivningar som förmedlas om pälsdjursupp-
födning inverkar känslomässigt på de europeiska besluts-
fattarna som inte har kännedom om näringen. Detta 
ökar risken för sådan nationell lagstiftning som omöjlig-
gör pälsdjursuppfödning i landet i fråga. För tillfället är 
minkuppfödningen i farozonen i både Italien och Tysk-

land. I Danmark upphör rävuppfödningen. Den politiska 
risken för liknande lagförslag balanseras nu tack vare den 
förändrade regeringsbasen i Sverige, som åtminstone för 
tillfället räddade pälsdjursuppfödningen, samt det faktum 
att branschen växer och utvecklas på de nya EU-områ-
dena såsom Polen och de baltiska länderna.

 Vid sin session i juni 2007 godkände EU-parlamentet en 
lag som förbjuder import och handel med skinn av hus-
katter och hundar samt produkter producerade av dessa. 
Under kommittébehandlingen föreslogs även att djurar-
ten nyctereutes procyonoides, till vilken finnsjubben hör, 
skulle omfattas av lagen. Ifall lagen hade godkänts hade 
detta inneburit dödsstöten för finnsjubbmarknaderna. 
Lagförslag med liknande innehåll är fortfarande aktuella 
i USA både på federal nivå samt på delstatsnivå i New 
York.

Tillsammans med Finlands Pälsdjursuppfödares Förbund 
rf samt IFTF arbetar Turkistuottajat Oyj för att politiker-
na skall ha tillgång till korrekt information om pälsbrans-
chen som stöd för beslutsfattandet. Bolaget koncentrerar 
sig speciellt på en ny typ av politiska risker, dvs avvärjning 
av beslut som försvårar handel och inträde på markna-
derna. 
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Förändringar i kundkretsen

Turkistuottajat Oyj:s kundprofil, både köpare och päls-
djursuppfödare, har förändrats såtillvida att näringen kon-
centreras till allt större enheter. Även om nya aktörer 
hela tiden kommer in på marknaderna tack vare den 
ökande efterfrågan i Kina och Ryssland, använder de små 
aktörerna ofta professionella skinnköpare, vilka i sin tur 
får ett ökat antal köpuppdrag. De moderna pälsfarmerna 
är även mer betonat affärsföretag till skillnad från mindre 
familjefarmer.

Speciellt koncentrationen av skinnproduktionen till stora 
enheter medför en ökad ekonomisk risk för Turkistuotta-
jat Oyj. Å andra sidan medför förändringarna i kundkret-
sen förbättrade möjligheter för bolaget att öka antalet 
förmedlade skinn, vilket i sin tur förbättrar bolagets eko-
nomiska ställning och därmed bolagets möjligheter att 
bära realiserade risker.

Turkistuottajat Oyj strävar efter att skydda sig mot ska-
derisker via skadeförsäkringar, men en del av de till af-
färsverksamheten hörande skaderiskerna svarar bolaget 
själv för. 

Tillgång på personal och -struktur

På grund av verksamhetens säsongbaserade natur har 
en stor del av Turkistuottajat Oyj:s personal årligen åter-
kommande tidsbundna arbetsförhållanden som räcker 6-

7 månader. Då de stora årskullarna går i pension ökar 
konkurrensen om kunnig arbetskraft ytterligare. Under 
de närmaste åren blir det en stor utmaning för bolaget 
att hålla kvar visstidsanställd sorteringskunnig personal 
som inte kan erbjudas anställning året runt. 

Bolaget strävar efter att behärska riskerna som hänför 
sig till personalen genom ett allt mer engagerande le-
darskap. Detta innebär ökad samverkan med persona-
len, möjligheter till vidareutbildning samt upprätthållande 
av yrkeskunskapen, förbättrad intern kommunikation och 
utvecklande av arbetsmetoderna så, att kunskapen smi-
digt överförs från anställd till anställd.

25
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Bolagets förvaltning och aktieägande

Den ordinarie bolagsstämman

Turkistuottajat Oyj:s ordinarie bolagsstämma ordnades 
den 11.1.2007. Bolagsstämman fastställde bokslutet, be-
viljade ansvarsfrihet åt styrelsemedlemmarna och verk-
ställande direktören samt beslöt i enlighet med styrelsens 
förslag att i dividend utdela 0,95 euro/aktie och överföra 
730.000 euro till konjunkturfonden. 

Styrelsen har inte giltig fullmakt att verkställa aktieemis-
sion, emittera konvertibla skuldebrev- eller optionslån el-
ler anskaffa egna aktier.

Styrelse och revisorer

Vid den ordinarie bolagsstämman den 11.1.2007 fast-
slogs att styrelsen består av sex medlemmar. Till styrelse-
medlemmar fram till nästa ordinarie bolagsstämma valdes 
pälsfarmare Jorma Kauppila, pälsfarmare Markku Koski, 
pälsfarmare Erik Karls, pälsfarmare Pentti Lipsanen, päls-
farmare Esa Rantakangas och direktör Helena Walldén. 
Vid styrelsens konstituerade möte, som hölls genast ef-
ter bolagsstämman, valdes Jorma Kauppila till ordförande 
och Markku Koski till viceordförande.

Under räkenskapsperioden har styrelsen sammanträtt 17 
gånger.

Vid bolagsstämman valdes CGR-samfundet Ernst & 
Young Oy till ordinarie revisor, med Jan Rönnberg som 
huvudansvarig revisor. 

Dividend

I enlighet med bolagsstämmans beslut utdelade Turkistu-
ottajat Oyj 0,95 euro/aktie i dividend för räkenskaps-
perioden 1.9.2005-31.8.2006. Styrelsen föreslår för bo-
lagsstämman som sammankallas den 14.1.2008, att för 

räkenskapsperioden 1.9.2006-31.8.2007 utdelas i divi-
dend 0,70 euro/aktie.

Turkistuottajat Oyj bedriver en aktiv dividendpolitik och 
strävar att i dividend utdela hälften av moderbolagets ut-
delningsbara resultat, dock minst åtta procent av moder-
bolagets utdelningsbara medel.

Aktieägande och aktiens kursutveckling

Vid räkenskapsperiodens slut uppgick Turkistuottajat 
Oyj:s aktiekapital till 7.200.000 euro och aktieantalet till 
3.600.000, varav 900.000 var A-aktier (12 röster/aktie) 
och 2.700.000 var C-aktier (1 röst/aktie). Aktiernas no-
minella värde är två euro. Samtliga emitterade aktier är 
betalda i sin helhet. 

Bolagets C-aktie är noterad på OMX:s nordiska lista i 
gruppen små bolag (Small Cap). I slutet av räkenskaps-
perioden hade bolaget 2.078 aktieägare. Av aktierna var 
10,7% i utländsk ägo och 1,1% i förvaltarregistret. Bo-
lagets största aktieägare samt aktiernas fördelning sek-
torvis samt enligt aktieantal redovisas i bokslutet under 
aktier och aktieägare. Turkistuottajat Oyj:s styrelse, verk-
ställande direktör och verkställande direktörens supple-
ant äger sammanlagt direkt eller indirekt 4.774 aktier, vil-
ket motsvarar 0,13 procent av bolagets aktier och 0,04 
procent av rösterna. 

Under räkenskapsperioden omsattes totalt 740.000 ak-
tier till ett värde av 8,9 miljoner euro eller 27 procent av 
bolagets C-aktier. Vid slutet av räkenskapsperioden var C-
aktiens avslutningskurs 10,55 euro mot 10,80 euro ett år 
tidigare. Per den 31.8.2007 uppgick marknadsvärdet på 
bolagets aktiestock till 37,7 miljoner euro (38,9 MEUR).
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Bedömning av affärsverksamhetens utveckling under innevarande räkenskapsperiod

Under innevarande årtionde har världsproduktionen av 
minkskinn fördubblats. Största delen av tillväxten beror 
på den kraftiga ökningen av minkproduktionen i Kina. Ki-
na har redan gått förbi Danmark som världens största 
producent av minkskinn. En så kraftig ökning kan åstad-
komma osäkerhet på marknaderna och skapa press på 
den stabila minkprisutvecklingen.

Världsproduktionen av rävskinn minskar däremot betyd-
ligt. I Finland skärs produktionen av blå- och shadowräv 
ner med ca en tredjedel. Blårävproduktionen minskar 
kännbart även i Kina. Tack vare det fördelaktiga priset har 
blåräven blivit mer lockande som besatsmaterial. Detta 
lägger grund för stigande blårävpriser men återhämtning-
en sker inte i en handvändning. Då blå- och shadowräv
produktionen skärs ner ökar produktionen av de övriga 
rävtyperna och samtidigt blir produktionen mångsidigare. 
Bolaget ordnar en auktion i januari 2008 för att säkra att 
dessa skinn utnyttjas inom mode- och textilindustrin.

Samtidigt som konkurrensen från den kinesiska produk-
tionen hårdnar, har den på europeisk värdegrund base-
rade djurhushållningen vuxit fram som en viktig konkur-
rensfördel. Origin Assured (OA™)-programmet som 
under den nu avslutade räkenskapsperioden lanserades 
av IFTF, Turkistuottajat Oyj samt tre andra auktionsbo-
lag, har under hösten implementerats inom detaljhandeln. 
OA-ursprungsgarantin förstärker det av Turkistuottajat 
Oyj använda SAGA-varumärket, tack vare vilket bola-
get har fått nya kundgrupper. Turkistuottajat Oyj stöder 
det certifieringsprogram för pälsfarmer som lanserats av 
Finlands Pälsdjursuppfödares Förbund genom att under 
försäljningssäsongen 2007/2008 utvidga bonussystemet 
att omfatta alla skinntyper. Målsättningen är att i fram-
tiden koppla ihop SAGA-varumärket och certifieringen 
så, att endast skinn från certifierade farmer har möjlig-
het att erhålla SAGA-varumärket. Denna princip torde 
till en början kunna genomföras gällande finnsjubben. 
Det är speciellt viktigt att särskilja sig från mängden ef-

tersom USA bereder ett lagförslag som i främsta hand 
är riktat mot den kinesiska sjubbproduktionen. I fall att 
lagförslaget godkänns försvåras även marknadsföringen 
av finska skinn.

Turkistuottajat Oyj har inlett förhandlingar med Oslo Fur 
Auctions Ltd och Norges Pelsdyralslag om en förlängning 
av det år 2004 ingångna försäljningssamarbetsavtal som 
är giltigt fram till november 2008.

Vid räkenskapsperiodens första och samtidigt försälj-
ningssäsongens 2006/2007 sista auktion i september 
förmedlade bolaget fler mink- och rävskinn (940.000 
mink- och 790.000 rävskinn) än året förut, och utbuden 
omfattade även blå- och shadowrävskinn som bjudits ut 
tidigare under den avslutade säsongen men som förbli-
vit osålda. Den internationella prisnivån följde i stort sett 
noteringarna från juni med beaktande av kvalitetsskillna-
derna. Även om så gott som hela utbudet såldes, var pris-
nivån på blå- och shadowrävskinn fortfarande låg.

Bolaget förväntar sig att de förmedlade skinnmäng-
derna fortsättningsvis kommer att öka och utvidgning-
en av minksorteringscentralen möjliggör även hantering 
av allt fler skinn. Även om färre rävskinn sorteras under 
säsongen, torde antalet rävskinn som förmedlas under 
räkenskapsperioden öka tack vare septemberauktionen 
som redan hållits. Antalet karakul-lammskinn ökar och 
under inkommande försäljningssäsong är bolaget det en-
da auktionsbolag som förmedlar dessa skinn.

Den svaga dollarkursen försvagar både bolagets och dess 
europeiska uppfödarkunders lönsamhet. En framgångs-
rik marknadsföring av den nuvarande världsproduktio-
nen förutsätter att detaljhandelssäsongen kommer raskt 
i gång och fortsättningsvis håller i sig under de viktiga 
vintermånaderna på huvudmarknadsområdena Kina och 
Ryssland.

27
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Koncernbalans			 

	 Bilaga	 31.8.2007	 31.8.2006

TILLGÅNGAR			 
			 
Långfristiga tillgångar			 
			 
Materiella anläggningstillgångar	 1	 24.227.459	 23.837.044
Immateriella tillgångar	 2	 490.596	 782.638
Placeringar tillgångliga för försäljning	 3	 563.641	 487.526
Långfristiga fordringar	 4	 450.141	 871.824
Latenta skattefordringar	 5	 18.894	 27.261
Pensionsfordringar	 6	 4.035.157	 3.481.829
Långfristiga tillgångar totalt		  29.785.888	 29.488.122
			 
			 
Kortfristiga tillgångar			 
			 
Omsättningstillgångar	 7	 1.230.522	 524.195
Kundfordringar och övriga fordringar	 8	 96.447.051	 93.712.574
Kassa- och banktillgodohavanden	 9	 4.266.023	 9.610.314
Kortfristiga tillgångar totalt		  101.943.596	 103.847.082
			 
Tillgångar totalt		  131.729.484	 133.335.204

Koncernbokslut, IFRS
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Koncernbalans			 

	 Bilaga	 31.8.2007	 31.8.2006
			 
EGET KAPITAL OCH SKULDER			 
			 
Eget kapital som tillhör moderbolagets ägare		
			 
Aktiekapital	 10	 7.200.000	 7.200.000
Överkursfond	 10	 254.264	 254.264
Övriga fonder	 10	 12.960.000	 12.230.000
Omräkningsdifferens	 10	 58.005	 56.905
Värdeförändringsfond	 10	 207.458	 150.904
Balanserade vinstmedel	 10	 38.174.490	 39.626.898
Eget kapital totalt		  58.854.217	 59.518.972
			 
Långfristiga skulder			 
			 
Latenta skatteskulder	 5	 4.193.140	 4.069.045
Räntebärande skulder		  0	 0
		  4.193.140	 4.069.045
			 
Kortfristiga skulder			 
			 
Räntebärande skulder	 11	 60.227.117	 60.903.947
Leverantörsskulder och övriga skulder	 12	 8.455.010	 8.843.240
		  68.682.127	 69.747.187
			 
Eget kapital och skulder totalt		  131.729.484	 133.335.204

Koncernbokslut, IFRS
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Koncernens resultaträkning			 
			 
	 Bilaga	 2006/2007	 2005/2006
			 
Omsättning	 14	 34.624.829	 42.065.999
Övriga rörelseintäkter	 15	 272.888	 338.174
			 
Användning av material och tillbehör	 16	 -1.595.964	 -1.849.123
Kostnader för löner och anställningsförmåner	 17	 -13.109.227	 -12.756.702
Avskrivningar	 18	 -2.585.955	 -3.016.797
Övriga rörelsekostnader	 19	 -17.109.610	 -17.108.738
			 
Rörelsevinst		  496.961	 7.672.813
			 
Finansiella intäkter	 20	 6.090.789	 5.301.070
Finansiella kostnader	 21	 -2.900.021	 -2.585.043
			 
Vinst före skatt		  3.687.728	 10.388.840
			 
Inkomstskatt	 22	 -990.536	 -2.757.038
			 
Räkenskapsperiodens vinst		  2.697.192	 7.631.801
			 
Fördelning:			 

Till moderbolagets ägare	 23	 2.697.192	 7.631.801
			 

Resultat per aktie i euro beräknad på den del 			 
av resultatet som tillhör moderbolagets ägare	 23	 0,75	 2,12

Koncernbokslut, IFRS
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Koncernens kassaflödesanalys
	 2006/2007	 2005/2006
		
Rörelseverksamhetens kassaflöde		

Erhållna betalningar för förmedlingsförsäljning		
och annan försäljning	 357.231.806	 390.171.844
Erhållna betalningar för övriga rörelseintäkter	 289.209	 254.883
Betalda rörelsekostnader	 -364.457.101 	 -391.468.024
Rörelseverksamhetens kassaflöde		
före finansiella poster och skatter	 -6.936.086	 -1.041.296
Betalda räntor och betalningar för rörelse- 		
verksamhetens övriga finansiella kostnader	 -2.857.062	 -2.553.368
Erhållna räntor och övriga finansiella intäkter 		
från rörelseverksamheten	 5.974.145	 4.987.781
Erhållna dividender från rörelseverksamheten	 25.137	 18.982
Betalda direkta skatter	 -811.099 	 -2.476.897

Rörelseverksamhetens kassaflöde (A)	 -4.604.965	 -1.064.798
		
Investeringarnas kassaflöde		

Investeringar i materiella och immateriella tillgångar	 -2.707.327	 -1.793.366
Överlåtelseinkomster från materiella och 		
immateriella tillgångar	 38.807	 105.027
Investeringar i övriga placeringar 	  	  
Överlåtelseinkomster från övriga placeringar 	 308	 0

Investeringarnas kassaflöde (B)	 -2.668.211	 -1.688.340
		
Finansieringens kassaflöde		

Upptagna kortfristiga lån	 5.291.110	 10.618.700
Amortering av långfristiga lån	 0	 0
Förändring i omräkningsdifferensen	 1.499	 -169
Betalda dividender	 -3.363.723	 -2.296.579

Finansieringens kassaflöde (C)	 1.928.886	 8.321.953
		
Förändring i likvida medel (A+B+C) ökning (+) / minskning (-)	 -5.344.291	 5.568.815
		
Likvida medel 31.8.	 4.226.023	 9.610.314
Likvida medel 1.9.	 9.610.314	 -4.041.498
Förändring i likvida medel	 5.344.291	 5.568.815
		

Koncernbokslut, IFRS
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KALKYL ÖVER FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL					   

							     

(EUR 1.000)	A ktie-	Ö ver-	Ö vriga	O mräknings-	 Värde-	A ckumulerade 	E get 
	 kapital	 kurs-	 fonder	 differenser	 förändrings-	 vinst-	 kapital
		  fond			   fond	 medel	 totalt
							     
Eget kapital 31.8.2005	 7.200	 254	 11.905	 57	 137	 34.660	 54.214
Räkenskapsperiodens vinst						      7.632	 7.632
Dividend						      -2.340	 -2.340
Överföring till reservfond			   325			   -325	 0
Omräkningsdifferenser						      0	 0
Värdeförändringsfond					     13		  13
Eget kapital 31.8.2006	 7.200	 254	 12.230	 57	 151	 39.627	 59.519
Räkenskapsperiodens vinst						      2.697	 2.697
Dividend						      -3.420	 -3.420
Överföring till konjunkturfond			   730			   -730	 0
Omräkningsdifferenser				    1			   1
Värdeförändringsfond					     57		  57
Eget kapital 31.8.2007	 7.200	 254	 12.960	 58	 208	 38.174	 58.854

Koncernbokslut, IFRS
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Noter till koncernbokslutet

Grunduppgifter om bolaget

Turkistuottajat Oyj är ett internationellt pälsauktionsbolag, 
vars viktigaste uppgift är att förmedla råa pälsskinn vid in-
ternationella auktioner som huvudsakligen ordnas fyra - 
sex gånger om året.

Koncernens moderbolag är Turkistuottajat Oyj, vars C-ak-
tie noteras på OMX:s nordiska lista, i gruppen för små fö-
retag (Small Cap). Moderbolagets hemort är Vanda och 
dess registrerade adress är Mårtensbyvägen 48, 01720 
Vanda.

Kopior av koncernbokslutet finns tillgängliga på Internet-
adressen www.ffs.fi eller på moderbolagets huvudkontor, 
adress PB 4, 01601 Vanda.

Principer för uppgörande av bokslutet

Grunden för uppgörandet

Koncernbokslut är uppgjort enligt den internationella bok-
slutsstandarden (International Financial Reporting Stan-
dards) och vid uppgörandet har 31.8.2007 ikraftvarande 
IAS- och IFRS-standarder samt SIC- och IFRIC-tolkningar 
tillämpats. I den finska bokföringslagen samt på basen av 
denna givna bestämmelser definieras internationella bok-
slutsstandarder som standarder samt tolkningar av des-
sa som godkänts för tillämpning inom EU i enlighet med 
det förfarande som slås fast i EU-förordningen (EY) Nr 
1606/2002.

Koncernbokslutet baserar sig på den ursprungliga anskaff-
ningsutgiften om inte annat meddelas. Bokslutsuppgifterna 
anges med en euros noggrannhet.

Principerna för uppgörandet av koncernbokslutet

Turkistuottajat Oyj-koncernen omfattar moderbolaget 
Turkistuottajat Oyj samt de av moderbolaget helägda dot-
terbolagen Finnish Fur Sales International BV, FFS Interna-
tional A/S, Ab Finnish Fur Center Oy, Furfix Oy, Kiinteistö 
Oy Tiilitaso och Saga-Systems Oy. I koncernen ingår inga 
intressebolag.

Koncernens ömsesidiga aktieägande har eliminerats via 
förvärvsmetoden. I koncernbokslutet sammanslås dotter-
bolagen från och med den tidpunkt då koncernen har fått 
bestämmanderätten. Samtliga koncerninterna affärstrans-

aktioner, fordringar och skulder, icke realiserade täcknings-
bidrag samt interna vinstfördelningar elimineras i koncern-
bokslutet. 

Konvertering av poster i utländsk valuta

Koncernbokslutet är uppgjort i euro, som är verksamhets- 
och rapportvaluta för koncernens moderbolag. 

Affärstransaktioner i utländsk valuta redovisas i verksam-
hetsvalutan till transaktionsdagens kurs; i praktiken används 
ofta en kurs som ligger relativt nära transaktionsdagens 
kurs. Monetära poster i utländsk valuta omräknas till verk-
samhetsvaluta på bokslutsdagen till bokslutsdagens kurs. 
Icke-monetära poster i utländsk valuta, som har värde-
rats till gängse värde, har omräknats till verksamhetsvaluta 
enligt kursen på värderingsdagen. Övriga icke-monetära 
poster har värderats till transaktionsdagens kurs. Valuta-
kursdifferensen som uppstått vid omräkningen upptas i re-
sultaträkningen.

De utländska dotterbolagens resultaträkningar och balan-
ser har konverterats till euro till bokslutsdagens kurs. Kon-
vertering av även resultaträkningarna till bokslutsdagens 
kurs ger inte upphov till väsentligt annorlunda resultat jäm-
fört med en konvertering till räkenskapsperiodens med-
elkurs.

Derivatavtal

Valutaderivatinstrument används för att skydda de kassa-
flöden i utländsk valuta som hänför sig till försäljningen. 
Koncernen tillämpar inte säkringsredovisning. Valutaderi-
vatinstrumenten uppskattas till gängse värde och värde-
förändringarna redovisas i resultaträkningen under posten 
finansiella intäkter och kostnader. 

Principer för intäktsföring

Till omsättningen räknas debiterade förmedlingsavgifter 
samt försäljning av övriga tjänster och material. Vid beräk-
ningen av omsättningen korrigeras försäljningsintäkterna 
bl.a. för direkta skatter och givna rabatter på förmedlings-
avgifterna.

Inkomster från tjänster upptas när tjänsten är utförd och 
det är sannolikt att den ekonomiska nyttan av tjänste-
prestationen realiseras. Tjänster som hänför sig till förmed-
lingsförsäljningen betraktas som utförda då skinnen har 
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sålts antingen vid en auktion eller som lagerförsäljning och 
därtillhörande risker och rättigheter har övergått till köpa-
ren. Inkomster från försäljning av varor upptas då de bety-
dande risker som hänför sig till varuinnehavet har övergått 
till köparen och det är sannolikt att den till försäljningen 
hörande ekonomiska nyttan för koncernen realiseras. Rän-
tor redovisas som intäkt på basen av tidsförloppet.

Materiella anläggningstillgångar

De materiella anläggningstillgångarna utgörs huvudsakligen 
av markområden, byggnader samt maskiner och konstruk-
tioner. Uppskrivningar på byggnader som ingått i bokfö-
ringsvärdet enligt de tidigare bokslutsnormerna har be-
traktats som en del av övergångsperiodens presumtiva 
anskaffningsvärde enligt IFRS1, från vilket har bokförts re-
troaktiva avskrivningar vid övergångstillfället. De materiella 
anläggningstillgångarna är värderade enligt den ursprung-
liga eller presumtiva anskaffningsutgiften minskad med ack-
umulerade avskrivningar och nedskrivningar. 

Från de materiella anläggningstillgångarna görs lineära av-
skrivningar baserade på den beräknade ekonomiska nyttjan-
detiden. På markområden görs inga avskrivningar. Avskriv-
ningstiderna för de materiella anläggningstillgångarna är:

Byggnader och konstruktioner	 20 – 50 år
Maskiner och inventarier	 3 – 10 år

Underhålls- och reparationskostnader för byggnader, maski-
ner och utrustning kostnadsförs normalt i resultaträkning-
en det år de uppstår. Större grundförbättringskostnader 
kan aktiveras och avskrivas under deras nyttjandeperiod 
ifall det är sannolikt att den ekonomiska nyttan för kon-
cernen överstiger nyttighetens tidigare beräknade presta-
tionsnivå.

Vinst eller förlust på försäljning eller överlåtelse av materi-
ella anläggningstillgångar upptas i resultaträkningen.

Immateriella tillgångar

De immateriella tillgångarna utgörs främst av datorpro-
gram. De är värderade till den ursprungliga anskaffningsut-
giften minskad med planenliga avskrivningar och nedskriv-
ningar. De immateriella tillgångarna avskrivs lineärt över 
tillgångens beräknade ekonomiska verkningstid. Avskriv-
ningstiden för immateriella tillgångar är fem år.

Nedskrivningar på materiella och immateriella tillgångar

I samband med varje bokslut bedömer koncernen om vär-
det på någon tillgång har minskat. Om det finns indikatio-
ner på att så skett, beräknas det kassaflöde som tillgången 

i fråga bedöms inbringa. Det beräknade kassaflödet är det 
gängse värdet på tillgången minskat med försäljningskost-
nader eller ett högre nyttjandevärde. 

Nedskrivningsförluster upptas i resultaträkningen då bok-
föringsvärdet på en tillgång överstiger det kassaflöde som 
tillgången i fråga bedöms inbringa. Nedskrivningar på till-
gångar, med undantag för goodwill, återtas under förut-
sättning att det skett en förändring i de värderingar som 
använts vid bedömningen av det kassaflöde som en tillgång 
förväntas inbringa.

Koncernen har inte goodwill, immateriella tillgångar med 
obegränsad ekonomisk verkningstid eller ofullbordade 
materiella tillgångar vilkas nedskrivningsbehov skulle prö-
vas årligen oberoende av indikationerna.

Placeringar

Koncernen har kategoriserat placeringar som finansiel-
la tillgångar som kan säljas. I denna kategori ingår koncer-
nens aktieplaceringar som värderas till gängse värde. Det 
gängse värdet på noterade värdepapper är marknadspri-
set på bokslutsdagen. Förändringar i gängse värdet upptas 
i en värdeförändringsfond under eget kapital. Förändringar 
i gängse värdet flyttas från eget kapital till resultaträkningen 
när placeringen säljs eller när dess värde har minskat så att 
en nedskrivningsförlust bör redovisas. Onoterade place-
ringar upptas till anskaffningsvärdet eftersom deras gängse 
värde inte kan bestämmas tillförlitligt.

Hyresavtal

Koncernen som hyrestagare
Hyresavtal som omfattar materiella anläggningstillgångar och 
där koncernen bär en väsentlig del av de risker och förmå-
ner som hänför sig till ägande, klassificeras som avtal om 
finansiell leasing. Tillgångar som anskaffats genom finansiell 
leasing upptas i balansen till dess gängse värde vid tidpunk-
ten då hyresavtalet ingåtts eller till ett lägre nyvärde på mini-
mihyrorna. Från tillgångar som anskaffats via finansiell leasing 
görs avskrivningar enligt tillgångens ekonomiska verknings-
tid eller enligt en kortare hyrestid. Leasinghyror som betalas 
fördelas mellan finansiella kostnader och skuldamortering 
under hyresperioden så, att ränteprocenten på den per rä-
kenskapsperiod kvarvarande skulden förblir oförändrad. Hy-
resförpliktelser upptas under räntebärande skulder.

Hyresavtal i vilka hyresgivaren påtar sig de ekonomiska ris-
ker och förmåner som hänför sig till ägande, klassificeras 
som andra hyresavtal. Hyror som betalas på basen av an-
dra hyresavtal upptas som kostnader i resultaträkningen 
som jämna rater enligt hyrestiden.

Koncernbokslut, IFRS

Bokslut



3535

Koncernen som hyresgivare
Tillgångar som koncernen hyrt ut och för vilka de ekono-
miska risker och förmåner som hänför sig till ägande över-
gått till hyrestagaren, klassificeras som avtal om finansiell 
leasing och upptas i balansen som fordringar. Turkistuotta-
jat Oyj-koncernen är inte hyresgivare i sådana hyresförhål
landen som klassificeras som avtal om finansiell leasing. 

Tillgångar som hyrts ut på basen av övriga hyresavtal upp-
tas i de materiella anläggningstillgångarna i balansen. Från 
dessa görs avskrivningar under den ekonomiska verknings-
tiden på motsvarande sätt som för materiella anläggnings-
tillgångar som är i eget bruk. Hyresinkomsterna upptas 
som intäkter i resultaträkningen under övriga inkomster av 
affärsverksamheten som jämna rater enligt hyrestiden. 

Omsättningstillgångar

I enlighet med Turkistuottajat Oyj:s försäljningsvillkor hör 
de förmedlade pälsskinnen inte i något skede till koncer-
nens omsättningstillgångar, utan de övergår direkt från far-
marens omsättningstillgångar till köparens omsättnings-
tillgångar. De skinn som är upptagna som koncernens 
omsättningstillgångar har köpts av Turkistuottajat Oyj.

Omsättningstillgångarna är värderade till anskaffningsvär-
det enligt FIFO-principen eller till ett lägre sannolikt net-
toförsäljningsvärde. 

Kundfordringar och övriga fordringar

Kundfordringar och övriga fordringar är medel som inte 
ingår i derivatmedlen, vilkas betalningar är fasta eller kan 
fastställas och som inte noteras på de fungerande mark-
naderna, och som bolaget inte håller i avsikt att idka han-
del med. De värderas enligt periodiserat anskaffningsvärde. 
Nedskrivningar redovisas då det finns objektiv bevisning 
för att fordran inte kan indrivas i sin helhet. Ifall nedskriv-
ningsförlusten minskar under en senare räkenskapsperiod 
och minskningen objektivt kan anses hänföra sig till en hän-
delse som inträffat efter nedskrivningen, återtas den redo-
visade förlusten och påförs resultatet. 

Finansiella tillgångar och finansieringsskulder avdras från 
varandra och uppvisas netto i balansen i sådana fall då bo-
laget vid tidpunkten för bokslutet har en lagstadgad rätt att 
kvittera de bokförda summorna och bolaget har för av-
sikt att redovisa transaktionen till nettobelopp. Försäljnings
fordringar och erhållna förskott från kunder har redovisats 
netto i balansen.

Likvida medel

De likvida medlen omfattar kontanta medel, kortfristiga 

bankdepositioner samt övriga kortfristiga placeringar med 
hög likviditet vars löptid är högst tre månader från och 
med anskaffningstidpunkten. På grund av den korta löpti-
den anses de likvida medlens gängse värde motsvara bok-
föringsvärdet. 

Räntebärande skulder

Räntebärande skulder är upptagna i balansen till anskaff-
ningsvärdet, som motsvarar skuldens gängse värde vid an-
skaffningstidpunkten. Långfristiga skulder förfaller efter mer 
än 12 månader och löptiden för kortfristiga skulder under-
stiger 12 månader.

Pensionsförbindelser

Koncernens pensioner har klassificerats antingen som av-
giftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsarrange-
mang. I avgiftsbestämda arrangemang har koncernen inte 
lagstadgade eller faktiska förpliktelser att erlägga tilläggs-
avgifter ifall avgifternas mottagarpart inte förmår utbeta-
la ifrågavarande förmåner. Samtliga arrangemang som inte 
uppfyller dessa krav är förmånsbestämda pensionsarrang-
emang.

Betalningar på basen av avgiftsbestämda arrangemang re-
dovisas som en kostnad i resultaträkningen för den räken-
skapsperiod till vilken de hänför sig. 

Ålderdoms-, arbetslöshets- och arbetsoförmögenhetspen-
sioner i enlighet med ArPL- pensionssystemet, vilka admi-
nistreras av Turkistarhaajien Eläkekassa, har behandlats som 
förmånsbestämda pensionsarrangemang. Förbindelserna 
på basen av förmånsbestämda arrangemang har kalkyle-
rats med hjälp av ett system som baserar sig på prognos-
tiserade förmånsrättsenheter. Pensionsavgifterna redovi-
sas som kostnader under de anställdas tjänstgöringstid på 
basen av kalkyler som görs upp av auktoriserade försäk-
ringsmatematiker. Pensionsförpliktelsernas nuvärde upp-
tas i balansen med avdrag för till pensionsarrangemang-
en hörande medel värderade till bokslutsdagens gängse 
värde samt den icke redovisade andelen av försäkrings
matematiska vinster och förluster. Av pensionskassan ut-
betalad arbetsoförmögenhetspension som baserar sig på 
den finska arbetspensionslagstiftningen redovisas i enlighet 
med IAS 19 punkt 130. I enlighet med denna upptas kost-
naderna på basen av förmånen vid den tidpunkt då den 
händelse som orsakar arbetsoförmågan har inträffat. Av 
denna orsak bokförs ingen skuld för arbetsoförmögenhets
pensionansvar för kommande liknande händelser. 

Vid övergången till IFRS-standard den 1.9.2004 redovisa-
des samtliga ackumulerade försäkringsmatematiska vinster 
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och förluster i IFRS-övergångsbalansen under eget kapital 
i enlighet med de lättnader som IFRS 1-standarden tillå-
ter. Försäkringsmatematiska vinster och förluster som upp-
stått senare redovisas i resultaträkningen enligt de anställ-
das genomsnittliga återstående tjänstgöringstid i den mån 
de överstiger någon av följande: 10% av pensionsförpliktel-
serna eller 10% av medlens gängse värde. 

Avsättningar

En avsättning bokförs då koncernen som följd av en tidi-
gare händelse har en juridisk eller faktisk förpliktelse, det är 
sannolikt att en betalningsskyldighet uppstår och skyldig-
hetens storlek kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt. Kon-
cernen har inte bokfört några avsättningar under rappor-
teringsperioden.

Inkomstskatter

Inkomstskatter i resultaträkningen består av skatter som 
baserar sig på beskattningsbara inkomster under räken-
skapsperioden samt latenta skatter. Skatter som baserar 
sig på beskattningsbara inkomster under räkenskapsperio-
den beräknas på basen av den beskattningsbara inkomsten 
enligt gällande skattesats i respektive land. Skatterna juste-
ras med eventuella skatter som hänför sig till föregående 
räkenskapsperioder. 

Latenta skatter beräknas på samtliga temporära skillnader 
mellan bokföringsvärdet och beskattningsvärdet. De störs-
ta temporära skillnaderna uppstår av värdering och av-
skrivning av materiella anläggningstillgångar samt förmåns-
bestämda pensionsarrangemang. 

De latenta skatterna har beräknats med hjälp av de skat-
tesatser som fastställts före bokslutsdagen. 

Den latenta skattefordran redovisas endast i den mån det 
är sannolikt, att det i framtiden uppstår beskattningsbara in-
komster mot vilka den temporära skillnaden kan utnyttjas. 

Bokslutsprinciper som förutsätter bedömning av led-
ningen samt centrala osäkerhetsfaktorer i anslutning till 
bedömningarna

Vid uppgörandet av bokslutet är det nödvändigt att göra 
bedömningar och antaganden om framtiden, vilkas slutliga 
utfall kan avvika från gjorda bedömningar och antaganden. 
Dessutom är det nödvändigt att bedöma hur principerna 
för uppgörande av bokslut skall tillämpas. Bedömningarna 
baserar sig på ledningens bästa uppfattning vid boksluts-
tidpunkten. Eventuella förändringar i bedömningarna och 
antagandena redovisas under den räkenskapsperiod under 
vilken bedömningen eller antagandet korrigeras. 

De centrala antaganden om framtiden och sådana osäker-
hetsfaktorer som hänför sig till på bokslutsdagen gjorda be-
dömningar, vilka medför risk för en betydande förändring 
av bokföringsvärdet på medel och skulder under inkom-
mande räkenskapsperiod, är följande: Vid den försäkrings-
matematiska beräkningen av kostnader och nettomedel 
som hänför sig till förmånsbaserade pensionsarrangemang 
används statistiska och övriga försäkringsmatematiska fak-
torer såsom diskonteringsränta, den beräknade avkastning-
en på pensionsarrangemangens medel, beräknade kom-
mande löneförhöjningar och personalomsättningen. De 
använda statistiska faktorerna kan avvika från den slutliga 
utvecklingen bl.a. på grund av den förändrade ekonomiska 
utvecklingen. Inverkningen av förändringar i de försäkrings-
matematiska faktorerna redovisas inte direkt i koncernens 
resultat. Inverkningen av förändringar i de försäkringsmate-
matiska faktorerna lämnas obokförda via den s.k. korridor-
metoden och den del som överstiger korridoren periodi-
seras över den kvarvarande beräknade tjänstgöringstiden.

Tillämpning av nya och förändrade IFRS-standarder

Nedanstående standarder, tolkningar eller förändringar har 
publicerats men har ännu inte trätt i kraft och koncernen 
har inte tillämpat dessa stadganden före ikraftträdandet. 
Under räkenskapsperioden som börjar år 2007 tillämpar 
koncernen följande publicerade nya eller förändrade stan-
darder och tolkningar:

– IFRS 7 Finansiella instrument: Uppgifter som presente-
ras i bokslutet (gäller då räkenskapsperioden inleds efter 
1.1.2007). IFRS 7 förutsätter mer omfattande noter gällan-
de de finansiella instrumentens inverkan på bolagets eko-
nomiska ställning och resultat.

- Förändring av IAS 1-standarden IAS 1 Presentation av 
bokslutet – Uppgifter om eget kapital som presente-
ras i bokslutet (gäller då räkenskapsperioden inleds efter 
1.1.2007). Den förnyade IAS 1 förutsätter information om 
bolagets kapitalnivå och dess administration under räken-
skapsperioden.

Enligt koncernens preliminära bedömning inverkar tillämp-
ningen av de nya IFRS 7- och IAS 1-standarderna på no-
terna i koncernens kommande bokslut.

De nya tolkningarna av IFRIC (IFRIC 4-10) har ingen vä-
sentlig inverkan på koncernens resultat, balans eller noter.
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1. Materiella anläggningstillgångar 	
	 2006/2007	 2005/2006
Mark- och vattenområden	  	  
	  	  
Anskaffningsutgift 1.9.=31.8.	 1.595.872	 1.595.872
	  	  
Byggnader och konstruktioner	  	  
	  	  
Anskaffningsutgift 1.9.	 34.416.627	 34.393.138
  Ökningar 	 714	 34.775
  Minskningar	 0	 -11.286
Anskaffningsutgift 31.8.	 34.417.341	 34.416.627
	  	  
Ackumulerade avskrivningar 1.9.	 -17.608.417	 -16.740.505
   Ackumulerade avskrivningar på minskningar	 0	 11.286
    Avskrivningar 	 -882.434	 -879.198
Ackumulerade avskrivningar 31.8.	 -18.490.851	 -17.608.417
	  	  
Bokföringsvärde 31.8.	 15.926.490	 16.808.210
	  	  
Maskiner och inventarier	  	  
	  	  
Anskaffningsutgift 1.9.	 17.220.297	 15.802.428
  Ökningar	 2.082.624	 1.722.525
  Minskningar	 -100.811	 -304.656
Anskaffningsutgift 31.8.	 19.202.110	 17.220.297
	  	  
Ackumulerade avskrivningar 1.9.	 -12.090.429	 -11.126.629
    Ackumulerade avskrivningar på minskningar	 97.607	 254.202
    Avskrivningar 	 -1.300.232	 -1.218.001
Ackumulerade avskrivningar 31.8.	 -13.293.054	 -12.090.429
	  	  
Bokföringsvärde 31.8.	 5.909.056	 5.129.868
	  	  
Förskott och pågående nyanläggningar	  	  
	  	  
Anskaffningsutgift 1.9.	 303.094	 315.395
  Ökningar	 789.815	 279.368
  Minskningar	 -296.868	 -291.670
Anskaffningsutgift 31.8.	 796.041	 303.094
		
	 24.227.459	 23.837.044

Bilagor till balansräkningen		
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Finansieringsleasingavtal		
		

	 2006/2007	 2005/2006
		
Anskaffningsutgift 1.9.	 0	 79.749
Ackumulerade avskrivningar 	 0	 -79.749
Bokföringsvärde 31.8.	 0	 0

2. Immateriella tillgångar		
		
Övriga immateriella tillgångar		
	
		
Anskaffningsutgift 1.9.	 14.197.199	 13.860.761
Ökningar	 0	 336.438
Anskaffningsutgift 31.8.	 14.197.199	 14.197.199
		
Ackumulerade avskrivningar 1.9.	 -13.414.561	 -12.494.829
Avskrivningar	 -403.294	 -919.732
Ackumulerade avskrivningar 31.8.	 -13.817.855	 -13.414.561
		
Bokföringsvärde 31.8.	 379.344	 782.638
		
Förskottsbetalningar			 
		
Anskaffningsutgift 1.9.	 0	 294.663
Ökningar	 111.252	 0
Minskningar	 0	 -294.663
Bokföringsvärde 31.8.	 111.252	 0
		
	 490.596	 782.638

3. Placeringar tillgängliga för försäljning		
		
	
		
		
Offentligt noterade aktier tillgängliga för försäljning		
 Anskaffningsutgift 1.9.	 263.570	 245.421
 Värdeförändring	 76.424	 18.149
Bokföringsvärde 31.8.	 339.993	 263.570
		
Ej noterade aktier och andelar tillgängliga 
för försäljning		
 Anskaffningsutgift 1.9.	 223.956	 223.956
 Minskningar under räkenskapsperioden	 -308	 0
Bokföringsvärde 31.8.	 223.648	 223.956
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4. Långfristiga fordringar		
	 31.8.2007	 31.8.2006
		
Farmarfordringar	 450.141	 871.824

5. Latent skattefordran och -skatteskuld 			 
				  
		  Bokfört i 	U pptaget under 
	 1.9.2006	 resultaträkningen	 eget kapital	 31.8.2007
				  
Latenta skattefordringar				  
				  
Skillnaden mellan bokföringsmässigt och 
skattemässigt värde på anläggningstillgångar	 27.261	 -8.367		  18.894
Finansieringsleasingtillgångar	 0			   0
Totalt	 27.261	 -8.367	  	 18.894
				  
Latenta skatteskulder				  
				  
Ackumulerad avskrivningsdifferens	 1.949.046	 13.165		  1.962.211
Skillnaden mellan bokföringsmässigt 
och skattemässigt 
värde på anläggningstillgångar	 1.161.703	 -52.805		  1.108.898
Placeringar tillgängliga för försäljning 
värderade till gängse värde	 53.020	 19.870		  72.890
Pensioner	 905.276	 143.865		  1.049.141
Totalt	 4.069.045	 124.096	 0	 4.193.140
				  
				  
		  Bokfört i 	U pptaget under 	
	 1.9.2005	 resultaträkningen	 eget kapital	 31.8.2006
				  
Latenta skattefordringar				  
				  
Skillnaden mellan bokföringsmässigt och 
skattemässigt värde på anläggningstillgångar	 62.242	 -34.981		  27.261
Finansieringsleasingtillgångar	 625	 -625		  0
Totalt	 62.867	 -35.606	 0	 27.261
				  
Latenta skatteskulder				  
				  
Ackumulerad avskrivningsdifferens	 1.917.312	 31.733		  1.949.046
Skillnaden mellan bokföringsmässigt
och skattemässigt 
värde på anläggningstillgångar	 1.214.507	 -52.805		  1.161.703
Placeringar tillgängliga för försäljning				  
värderade till gängse värde	 48.302		  4.719	 53.020
Pensioner	 786.996	 118.280		  905.276
Totalt	 3.967.117	 97.208	 4.719	 4.069.045
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6. Pensionsfordringar		
		
Koncernen har flera pensionsarrangemang. I Finland är personalens ArPL-grundförsäkring ordnad via Pälsdjursuppfödarnas 
Pensionskassa. Ålders-, arbetslöshets- och arbetsoförmögenhetspensioner som är fonderade i Pälsdjursuppfödarnas 
Pensionskassa är upptagna som förmånsbaserade pensionsarrangemang. 
		
Den förmånsbaserade pensionsfordran 
i balansen definieras enligt följande:	 31.8.2007	 31.8.2006
		
Nuvärde på fonderade förpliktelser	 12.127.941	 9.227.152
Gängse värde på medel	 -13.541.336	 -12.044.130
Icke bokförda försäkringsmatematiska 
vinster (-) och förluster (+)	 -2.621.762	 -664.851
Netto fordran i (-)/ skuld (+) i balansen	 -4.035.157	 -3.481.829
		
Den förmånsbaserade pensionskostnaden 
i resultaträkningen definieras enligt följande:	
		
Utgifter på basen av räkenskapsperiodens 		
arbetsprestationer	 290.429	 414.094
Ränteutgifter	 453.932	 380.479
Förväntad avkastning på medel som hör till		
pensionsarrangemanget	 -734.007	 -628.565
Överföring inom arrangemanget	 0	 -164.839
Pensionskostnader (+)/-avkastning (-) totalt	 10.354	 1.169
		
 

Förändringen i nuvärdet i balansen är följande:	
		
Förpliktelse i början av räkenskapsperioden	 9.227.152	 8.557.851
Utgifter på basen av arbetsprestationer	 290.429	 414.094
Ränteutgifter	 453.932	 380.479
Överföring inom arrangemanget	 62.369	 0
Betalda förmåner	 -301.597	 -310.333
Försäkringsmatematiska vinster (-) och förluster (+)	 2.395.656	 185.061
Förpliktelse i slutet av räkenskapsperioden	 12.127.941	 9.227.152
		
Förändringarna i pensionsmedlens gängse 
värde är följande:	
		
Pensionsmedlens gängse värde i början 
av räkenskapsperioden	 12.044.130	 11.139.317
Förväntad avkastning	 734.007	 628.565
Av arbetsgivaren betalda premier	 563.682	 456.091
Överföring inom pensionsarrangemanget	 62.369	 164.839
Utbetalda förmåner	 -301.597	 -310.333
Försäkringsmatematiska vinster (-) och förluster (+)	 438.745	 -34.349
Pensionsmedlens gängse värde i slutet 
av räkenskapsperioden	 13.541.336	 12.044.130
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Pensionsmedlen fördelade per egendomsgrupp, 
andel av medlens gängse värde:
		
	 31.8.2007	 31.8.2006
		
Aktier	 19,9 %	 18,8 %
Masskuldebrev	 53,2 %	 58,1 %
Fastigheter	 6,0 %	 6,6 %
Likvida medel	 20,9 %	 16,5 %
Totalt	 100,0 %	 100,0 %
		
Koncernen bedömer att premierna på basen av förmånsbaserade pensionsarrangemang 
uppgår till 0,8 miljoner euro under räkenskapsperioden 1.9.2007-31.8.2008.
		
Använda försäkringsmatematiska antaganden:		
		
Diskonteringsränta	 5,00 %	 4,75 %
Pensionsmedlens förväntade avkastning	 6,10 %	 5,80 %
Prognostiserad kommande löneförhöjning	 3,50 %	 3,00 %
Årlig tillväxt av fonderade ålderspensioner	 2,77 %	 1,55 %

Den långfristiga förväntade räntan på pensionsmedlen är 6,1 procent. Den fastslogs för medlen ifråga på basen av den 
förväntade avkastningen. Den förväntade avkastningen på aktier och fastigheter avspeglar den förverkligade avkastnin-
gen på ifrågavarande marknader. Avkastningen på skuldebrev baserar sig på kontraktsvillkoren. 
		
Medel under räkenskapsperioden samt under 
föregående räkenskapsperiod:	
		
	 2006/2007	 2005/2006
		
Gängse värde på förpliktelsen	 12.127.941	 9.227.152
Gängse värde på pensionsmedlen	 -13.541.336	 -12.044.130
Överskott (-) / Underskott (+)	 -1.413.395	 -2.816.978
Erfarenhetsbaserade justeringar av pensionsmedlen	 438.745	 -34.349
Erfarenhetsbaserade justeringar av pensionsskulderna	 859.466	 340.269

7. Omsättningstillgångar		
	 31.8.2007	 31.8.2006
		
Material och förnödenheter	 650.734	 405.528
Pälsskinn	 579.788	 118.666
Totalt	 1.230.522	 524.195
		
Nedskrivningar eller returneringar har inte bokförts under räkenskapsperioden	
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8. Kundfordringar och övriga fordringar	
	 31.8.2007	 31.8.2006
		
Fordringar på köpare	 50.181.454	 61.790.370
Farmarfordringar	 43.390.266	 28.306.791
Lånefordringar	 148.730	 32.028
Övriga fordringar	 131.117	 657.733
Resultatregleringar	 2.595.484	 2.925.652
	 96.447.051	 93.712.574
		
Resultatregleringar	
		
Räntefordringar	 1.799.135	 1.565.193
Lagstadgade personalomkostnader	 110.020	 651.923
Skatter	 13.547	 49.237
Övriga resultatregleringar	 672.782	 659.298
	 2.595.484	 2.925.652
9. Likvida medel		
	
		
Kontanter och bankkonton	 4.266.023	 9.610.314

10. Eget kapital				  

Aktiekapital	A ntal aktier	A ktie-	Ö verkurs-	T otalt
	 1.000 st	 kapital	 fond	
	A -serien	 C-serien	T otalt	EUR  1.000	EUR  1.000	EUR  1.000
						    
1.9.2006	 900	 2.700	 3.600	 7.200	 254	 7.454
31.8.2007	 900	 2.700	 3.600	 7.200	 254	 7.454
						    
1.9.2005	 900	 2.700	 3.600	 7.200	 254	 7.454
31.8.2006	 900	 2.700	 3.600	 7.200	 254	 7,454

A-aktiernas antal är högst 2.500.000 styck och C-aktiernas antal är högst 7.500.000 styck. Varje A-aktie har 12 röster 
och C-aktie en röst. Aktiernas nominella värde är två euro och koncernens maximala aktiekapital är 16.000.000 euro. 
Samtliga emitterade aktier är betalda i sin helhet.

C-aktierna har företräde över A-aktierna att erhålla en årlig på basen av de utdelningsbara medlen utbetalad dividend 
vars storlek är sju procent av aktiernas nominella värde, om inte bolagsstämman besluter om utdelandet av en högre 
dividend. I fall sådan dividend något år inte kan utdelas, har aktierna med förmånsrätt dessutom rätt att ur de utdelnings-
bara medlen därpåföljande år erhålla utebliven dividend före dividend kan utdelas till A-aktierna.

Om A-aktie via annat fång än arv, testamente eller giftorätt övergår till en organisation eller person som inte tidigare 
hör till bolaget, bör mottagaren inom 14 dagar från övergången meddela bolaget om övergången via en annons som 
publiceras i minst tre tidningar som ges ut i Helsingfors och som sprids inom bolagets verksamhetsområde. Aktieägarna 
har rätt att inom en månad från publicerandet lösa in aktien till i senaste bokslut noterat värde.
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Dividender
Efter bokslutsdagen har styrelsen beslutat föreslå att i dividend utdelas 0,70 euro/aktie.

Fonder under eget kapital

Överkursfond
I överkursfonden redovisas i samband med aktieemissioner inbetalda medel som överstiger aktiens nominella värde.

Övriga fonder
Övriga fonder är huvudsakligen grundade av bolagsstämman och tillväxer på basen av bolagsstämmans beslut.

Värdeförändringsfond
I värdeförändringsfonden redovisas förändringar i gängse värdet på placeringar som är tillgängliga för försäljning. 

Omräkningsdifferenser
Omräkningsdifferenser utgörs av de omräkningsdifferenser som uppstår vid konverteringen av de utländska 
enheternas bokslut.

Kortfristiga skulder		

		
11. Räntebärande skulder	 31.8.2007	 31.8.2006
		
Banklån	 40.949.367	 35.704.712
Skulder till farmare	 14.858.573	 20.920.202
Övriga kortfristiga skulder	 4.419.178	 4.279.033
	 60.227.117	 60.903.947
		
		
Räntefotens variationsbredd för räntebärande skulder, %	
		
	
		
Banklån	 4,60% - 5,30%	 3,45% - 4,10%
Skulder till farmare	 2,50% - 3,75%	 1,00% - 2,75%
Övriga kortfristiga skulder	 4,50 %	 3,50 %

12. Leverantörsskulder och övriga skulder 		
	
		
Leverantörsskulder	 438.255	 1.184.786
Erhållna förskott	 1.969.222	 1.264.362
Resultatregleringar	 3.055.404	 2.495.466
Övriga skulder	 2.992.129	 3.898.627
	 8.455.010	 8.843.240

Resultatregleringar	
		
Räntor	 142.656	 105.165
Skatter	 147.719	 115.672
Löner och socialkostnader	 1.801.530	 1.820.815
Övriga resultatregleringar	 963.499	 453.813
	 3.055.404	 2.495.466
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13. Övriga hyreskontrakt			 
	 2006/2007	 2005/2006
Koncernen som hyrestagare		
		
Minimihyror som betalas på basis av  
bindande hyreskontrakt för affärslokaler		
		
Inom ett år	 676.128	 542.848
Senare än ett år men
inom fem år	 728.098	 872.103

Bilagor till Resultaträkningen

14. Segment-information

I segmentrapporteringen är affärsverksamhetssegmentet definierat som det primära segmentet och 
det geografiska segmentet som sekundärt segment. 

Affärsverksamhetssegment

Turkistuottajat Oyj:s primära segmentrapporteringsform, definierad enligt IFRS-principerna, är sortering och 
försäljning av pälsskinn, som täcker koncernens hela affärsverksamhet.

Geografiska segment

De geografiska segmenten består av fyra ekonomiskt olika geografiska områden inom vilka koncernen verkar : 
Fjärran Östern, Europa, Nordamerika samt övriga (inkl. Ryssland).

De geografiska segmentens omsättning presenteras enligt kundernas geografiska läge och 
medlen enligt medlens läge.

Geografiska segment 1.9.2006 - 31.8.2007		
					   
EUR 1.000	F järran	E uropa	N ord-	Ö vriga	T otalt
	Ö stern		  amerika		
					   
Försäljningens värde	 150.796	 112.053	 5.809	 54.256	 322.914
Omsättning	 9.598	 21.419	 273	 3.335	 34.625
Segmentets tillgångar		  131.729			   131.729
Investeringar		  2.707			   2.707
					   
					   
Geografiska segment 1.9.2005-31.8.2006		
					   
EUR 1.000	F järran	E uropa	N ord-	Ö vriga	T otalt
	Ö stern		  amerika		
					   
Försäljningens värde	 226.266	 119.074	 10.475	 51.436	 407.252
Omsättning	 14.549	 23.724	 392	 3.400	 42.066
Segmentets tillgångar		  133.335			   133.335
Investeringar		  1.789			   1.789
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15. Övriga rörelseintäkter	  2006/2007	  2005/2006
		
Hyresintäkter	 222.620	 252.872
Försäljning av anläggningstillgångar	 15.809	 52.887
Övriga intäkter	 34.458	 32.414
Övriga rörelseintäkter totalt	 272.888	 338.174

16. Användning av material och förnödenheter	
		
Material- och förnödenhetsinköp	 -2.302.292	 -1.915.789
Förändring i lager av färdiga och halvfärdiga		
produkter	 706.328	 66.665
	 -1.595.964	 -1.849.123

17. Kostnader för löner och anställningsförmåner	
	
		
Löner och arvoden	 -10.790.561	 -10.410.894
Pensionskostnader - avgiftsbestämda	 -1.297.819	 -1.326.104
Pensionskostnader - förmånsbestämda	 -10.354	 -1.169
Övriga lönebikostnader	 -1.010.493	 -1.018.535
Kostnader för löner och anställningsförmåner  totalt	 -13.109.227	 -12.756.702
		
Personal i genomsnitt		
Fast anställda	 119	 115
Anställda enligt tidsbundna avtal	 204	 194
Totalt	 323	 309
		
Antalet personal i slutet av räkenskapsperioden	 193	 183

18. Avskrivningar och nedskrivningar 		
	
		
Materiella tillgångar			 
Byggnader och konstruktioner	 -882.429	 -879.198
Maskiner och inventarier	 -1.300.232	 -1.217.868
Totalt	 -2.182.661	 -2.097.066
		
Immateriella tillgångar		
Övriga immateriella tillgångar med lång verkningstid	 -403.294	 -919.732
		
Totalt	 -2.585.955	 -3.016.797

19. Övriga rörelsekostnader		
	
		
Marknadsföring, försäljningsbefrämjande och intressebevakning	 -6.700.456	 -6.608.763
Anskaffning av skinn samt logistik	 -3.866.681	 -4.106.740
Övriga kostnader	 -6.542.473	 -6.393.235
Övriga rörelsekostnader totalt	 -17.109.610	 -17.108.738
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20. Finansiella intäkter				  
	  2006/2007	  2005/2006
		
		
Ränteintäkter	 5.735.090	 4.683.839
Returnerade dividender	 55.923	 42.678
Valutakursvinster	 270.619	 548.615
Dividendintäkter	 25.137	 18.982
Övriga finansiella intäkter	 4.020	 6.955
Finansiella intäkter totalt	 6.090.789	 5.301.070

21. Finansiella kostnader	
	
		
Räntekostnader	 -2.709.254	 -2.487.428
Övriga finansiella kostnader	 -190.768	 -97.615
Finansiella kostnader totalt	 -2.900.021	 -2.585.043

 

22. Inkomstskatt		
	
		
Skatter som grundar sig på räkenskapsperiodens resultat	 -883.356	 -2.613.879
Skatter från föregående räkenskapsperioder	 5.413	 -10.344
Latenta skatter	 -112.592	 -132.815
Inkomstskatt totalt	 -990.536	 -2.757.038
		
Avstämning av resultaträkningens skattekostnad och skatterna 
beräknade enligt koncernens skattesats i hemlandet (26 %):		
		
Resultat före skatt	 3.687.728	 10.388.840
		
Skatterna räknade enligt hemlandets skattesats	 958.810	 2.701.098
Effekt av andra skattesatser för utländska dotterbolag	 4.340	 7.864
Skatter från föregående räkenskapsperioder	 -4.990	 10.272
Skattefria intäkter	 -89	 0
Ej avdragsgilla kostnader	 17.893	 25.060
Tillfälliga skillnader	 14.571	 12.744
Skatter i resultaträkningen	 990.536	 2.757.038

23. Resultat per aktie	
		
Räkenskapsperiodens vinst	 2.697.192	 7.631.801
Aktieantalets vägda medeltal	 3.600.000	 3.600.000
Resultat per aktie, euro	 0,75	 2,12
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Övriga bilagor

24. Hantering av de finansiella riskerna

Till Turkistuottajat Oyj:s affärsverksamhet hänför sig olika 
finansiella risker, som specificeras närmare i denna not. 
Turkistuottajat Oyj:s ekonomi- och finansavdelningar, som 
ansvarar för hanteringen av de finansiella riskerna, strävar 
efter att minska de ogynnsamma inverkningar eventuella 
finansiella risker kan ha på bolagets ekonomiska resultat i 
enlighet med styrelsens anvisningar. 

Valutarisker

Valutakursfluktuationer inverkar på Turkistuottajat Oyj:s 
verksamhet. Största delen av de sålda skinnen exporte-
ras till länder utanför euro-området och världsmarknads-
priset på skinn fastställs i amerikanska dollar, även om 
koncernens försäljningsvaluta är euro. 

Skinnuppköparna kan välja dollar eller euro som fakture-
ringsvaluta. Under räkenskapsperioden 1.9.2006-31.8.2007 
skedde tre fjärdedelar av faktureringen i dollar. Skinnleveran-
törerna kan erhålla sin försäljningslikvid i euro, amerikanska 
dollar samt svenska eller danska kronor. Koncernen skyddar 
sina valutapositioner till fullvärde via valutaderivat, främst va-
lutaterminer.

Koncernen erlägger förskottsbetalningar på basen av leve-
ranskontrakt eller på basen av till försäljning levererade skinn 
även till skinnleverantörer utanför euro-området. Koncer-
nen skyddar sig mot valutarisker som hänför sig till dessa ge-
nom att ta sin återfinansiering i motsvarande valuta.

Kortfristig finansiering och kassahantering

Kassamedel och outnyttjade kreditlimiter används för att 
säkra den omedelbara likviditeten. Terminskontrakt används 
för att säkra de kursrisker som uppstår på grund av kortfris-
tig finansiering i utländsk valuta.

Ränterisker

I enlighet med Turkistuottajat Oyj:s försäljningsvillkor har kö-
paren 21 dagar räntefri betalningstid räknat från den sista 
auktionsdagen. Den ränta som därefter debiteras på försälj-
ningsfordringarna fastslås för hela försäljningssäsongen före 
säsongen inleds.

I enlighet med försäljningsvillkoren bör Turkistuottajat Oyj 
redovisa auktionsförsäljningen till skinnleverantörerna efter 
varje auktion på en överenskommen förfallodag oberoende 
av om bolaget har erhållit betalning av köparen. De inhem-
ska farmarna har dock möjlighet att om de så önskar lämna 
sin försäljningslikvid eller del därav hos bolaget. För hos bo-
laget lämnade försäljningslikvider betalas en ränta som base-

rar sig på de kortfristiga marknadsräntorna. Räntan justeras 
per kvartal i förskott. För förskottsbetalningar som beviljats 
skinnleverantörerna debiteras i motsvarande grad en ränta 
som justeras per kvartal i förskott.

Då ovannämnda räntor justeras strävar bolaget efter att be-
akta de förväntade förändringarna i marknadsräntorna. För-
ändringarna av marknadsräntorna och räntemarginalerna 
kan dock inverka på koncernens nettoränteintäkter.

Kreditrisker och andra motpartsrisker

Till bolagets förmedlingsförsäljningsfordringar hänför sig ing-
en kreditförlustrisk eftersom de obetalda skinnen är i bola-
gets besittning och utgör säkerhet för försäljningsfordring-
arna tills betalning eller betalningsförbindelse har erhållits. Till 
förmedlingsförsäljningsfordringarna hänför sig dock en pris-
risk i den mån bolaget på grund av köparens betalningsoför-
måga blir tvungen att återsälja skinnen och man inte erhåller 
det pris som redovisats till skinnleverantören. Denna risk kan 
öka om inköpen koncentreras till stora kunder. Koncernen 
strävar efter att minska den prisrisk som hänför sig till för-
säljningsfordringarna genom att aktivt följa med försäljnings-
fordringarna, förhandla med kunderna om betalningsarrang-
emang samt övervaka att dessa förverkligas.

Turkistuottajat Oyj gör leveranskontrakt med både inhem-
ska och utländska skinnleverantörer, i vilka leverantörerna 
förbinder sig att leverera en viss mängd skinn för försäljning. 
Mot dessa leveranskontrakt samt eventuella tilläggssäkerhe-
ter får leverantörerna förhandsfinansiering till vid ifrågava-
rande tidpunkt överenskomna villkor redan före skinnen le-
vereras. Skinnleverantörerna har även möjlighet att erhålla 
förskott efter att skinn har levererats till Turkistuottajat Oyj. 
Erhållen förskottsfinansiering samt upplupen ränta kvitte-
ras mot auktionsredovisningarna. Till förskottsfinansieringen 
hänför sig både kreditförlust- och prisrisker. Riskerna upp-
står om leverantörerna underlåter att leverera kontrakts-
enliga skinnmängder eller om skinnens försäljningspris inte 
räcker för att täcka förskottsbetalningarna och upplupna 
räntor, och om av leverantörerna erhållna övriga säkerheter 
inte räcker för att täcka förlusten. En koncentration av pro-
duktionen kan leda till att den förskottsfinansiering som be-
talas till enskilda leverantörer ökar. Koncernen strävar efter 
att minska kreditförlustrisken genom att be leverantörerna 
om eventuella tilläggssäkerheter och prisrisken genom att 
dimensionera förskottsfinansieringen så, att inte ens stora 
prisfluktuationer leder till att en förlust uppstår. Fordringarna 
övervakas aktivt och vid behov förhandlar koncernen med 
leverantörerna om betalningsarrangemang.
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Risker som hänför sig till nyttigheter

Turkistuottajat Oyj:s riskhanteringspolitik omfattar även elprisets fluktuationer i Finland. 
Den prisrisk som hänför sig till anskaffningen av elenergi hanteras via elleveranskontrakt 
med olika maturitet samt elderivatkontrakt.

25. Givna säkerheter, ansvarsförbindelser och övriga ansvar 
		
	 31.8.2007	 31.8.2006
		
Skulder mot vilka som säkerhet ställts inteckningar	
och pantsatts fordringar	
		
Lån från finansieringsbolag	 40.949.366	 35.704.712
Givna fastighetsinteckningar	 54.070.729	 54.070.729
Givna företagsinteckningar	 2.690.996	 2.690.996
Pantsatta fordringar	 19.568.377	 13.574.098
		
Övriga ansvar och ansvarsförbindelser 		
Säkerheter för andra	 2.720.582	 2.596.800
		
Derivatkontrakt		
Valutaterminer	 38.876.323	 57.186.211

Valutaterminerna har inte säkrats eftersom koncernen inte tillämpar säkringsredovisning.

Den position som moderbolagets ikraftvarande valutaterminskontrakt bildade 
vid räkenskapsperiodens slut har stängts. 

26. Transaktioner med närkretsen

Turkistuottajat-koncernens närkrets omfattar moderbolagets styrelse, verkställande direktören och verkställande direk-
törens ställföreträdare samt övriga medlemmar av moderbolagets ledningsgrupp.

Koncernens moder- och dotterbolagsförhållanden är följande:

Namn	 Hemland	Ä garandel %	A ndel av rösterna %
Turkistuottajat Oyj	F inland		
FFS International A/S	D anmark	 100,0 %	 100,0 %
Finnish Fur Sales International BV	 Holland	 100,0 %	 100,0 %
Saga-Systems Oy	F inland	 100,0 %	 100,0 %
Ab Finnish Fur Center Oy	F inland	 100,0 %	 100,0 %
Kiinteistö Oy Tiilitaso	F inland	 100,0 %	 100,0 %
Furfix Oy	F inland	 100,0 %	 100,0 %
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Ledningens anställningsförmåner		

		
Löner och övriga kortfristiga anställningsförmåner	
		
	 2006/2007	 2005/2006
		
Verkställande direktören	 173.547	 147.583
Verkställande direktörens ställföreträdare	 128.679	 111.708
Övriga medlemmar av moderbolagets ledningsgrupp	 522.602	 457.474
Styrelsemedlemmarnas löner och arvoden	 69.810	 75.900
	 894.639	 792.666

Förmåner efter avslutat arbetsförhållande

Den kontraktsenliga pensionsåldern för verkställande direktören och verkställande direktörens 
ställföreträdare 60 år och pensionsnivån är 60 procent. 

I fall av uppsägning har verkställande direktören rätt till en ersättning som motsvarar 
12 månaders lön utöver uppsägningstidens lön. Uppsägningstiden är sex månader.

27. Händelser som inträffat efter bokslutsdagen

Efter bokslutsdagen har inga sådana väsentliga händelser inträffat, vilka skulle ha 
inverkat på beräkningarna i bokslutet.

Koncernbokslut, IFRS
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Turkistuottajat Oyj 2002/2003 - 2006/2007			 

						    
Relationstal som beskriver koncernens ekonomiska utveckling		
						    
	 2002/2003	 2003/2004	 2004/2005	 2004/2005	 2005/2006	 2006/2007
	FAS	FAS	FAS	IFRS	IFRS	IFRS     
						    
Försäljningens värde, 1.000 euro	 234.327	 296.732	 297.030	 297.030	 407.252	 322.914
						    
Omsättning, 1.000 euro	 26.226	 32.619	 32.969	 32.969	 42.066	 34.625
						    
Rörelsevinst, 1.000 euro	 -2.281	 4.251	 2.132	 2.497	 7.673	 497
% av omsättningen	 -8,7 %	 13,0 %	 6,5 %	 7,6 %	 18,2 %	 1,4 %
						    
Vinst före skatt 1.000 euro	 232	 7.040	 4.277	 4.639	 10.389	 3.688
% av omsättningen	 0,9 %	 21,6 %	 13,0 %	 14,1 %	 24,7 %	 10,7 %
						    
Dividend, 1.000 euro	 2.160	 2.340	 2.340	 2.340	 3.420	 2.520
						    
Avkastning på eget kapital (ROE) -%	 0,2 %	 9,5 %	 5,6 %	 6,3 %	 13,4 %	 4,6 %
						    
Avkastning på investerat kapital (ROI) -%	 1,5 %	 8,2 %	 5,3 %	 6,6 %	 11,9 %	 5,5 %
						    
Soliditet %	 61,8 %	 53,9 %	 52,1 %	 50,0 %	 45,1 %	 45,3 %
						    
Gearing	 0,54	 0,83	 0,90	 0,74	 0,86	 0,95
						    
Bruttoinvesteringar, 1.000 euro	 2.430	 1.300	 2.212	 2.212	 1.789	 2.707
% av omsättningen	 9,3 %	 4,0 %	 6,7 %	 6,7 %	 4,3 %	 7,8 %
						    
Personal i genomsnitt	 305	 305	 311	 311	 309	 323

Relationstal per aktie					   
						    
	 2002/2003	 2003/2004	 2004/2005	 2004/2005	 2005/2006	 2006/2007
	FAS	FAS	FAS	IFRS	IFRS	IFRS     
						    
Resultat/aktie	 0,03	 1,44	 0,87	 0,94	 2,12	 0,75

Eget kapital/aktie	 14,68	 15,51	 15,73	 15,06	 16,53	 16,34

Dividend/aktie						    
A-serien	 0,60	 0,65	 0,65	 0,65	 0,95	 0,70
C-serien	 0,60	 0,65	 0,65	 0,65	 0,95	 0,70

Dividend av resultatet						    
A-serien	 2000,0 %	 45,1 %	 74,7 %	 69,1 %	 44,8 %	 93,3 %
C-serien	 2000,0 %	 45,1 %	 74,7 %	 69,1 %	 44,8 %	 93,3 %
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Effektiv dividendavkastning						    
A-serien	 8,6 %	 8,2 %	 8,2 %	 8,2 %	 8,8 %	 6,7 %
C-serien	 8,6 %	 8,2 %	 8,2 %	 8,2 %	 8,8 %	 6,7 %

Pris/vinst-förhållande 
(P/E-tal)	 233,3	 5,5	 9,1	 8,5	 5,1	 14,0

Högsta kurs	 9,00	 8,25	 9,85	 9,85	 12,10	 14,20
Lägsta kurs	 5,00	 6,70	 7,05	 7,05	 7,80	 10,12
Medelkurs	 6,57	 7,52	 8,05	 8,05	 9,70	 12,05

Aktiestockens marknadsvärde,  
1.000 euro	 25.200	 28.620	 28.620	 28.620	 38.880	 37.728

Antal omsatta C-aktier, st	 310.008	 368.214	 197.870	 197.870	 587.866	 742.333
Andel av alla C-aktier	 11,5 %	 13,6 %	 7,3 %	 7,3 %	 21,8 %	 27,5 %

Genomsnittligt aktieantal
under räkenskapsperioden						    
A-serien	 900.000	 900.000	 900.000	 900.000	 900.000	 900.000
C-serien	 2.700.000	 2.700.000	 2.700.000	 2.700.000	 2.700.000	 2.700.000
Aktieantal vid utgången 
av räkenskapsperioden						    
A-serien	 900.000	 900.000	 900.000	 900.000	 900.000	 900.000
C-serien	 2.700.000	 2.700.000	 2.700.000	 2.700.000	 2.700.000	 2.700.000 

Koncernbokslut, IFRS

Beräkningsgrunderna för Nyckeltalen

Avkastning på eget kapital (ROE) -%	 =	 (Resultat före extraordinära poster - skatt) x 100 / eget kapital *)
Avkastning på investerat kapital (ROI) -%	 =	 (Resultat före extraordinära poster, bokslutsdispositioner och skatter +  

		 ränte- och övriga finansiella kostnader) x 100 / (balansomslutning -  
		 räntefria kortfristiga skulder) *)

Soliditet-%	 =	E get kapital x 100 / (balansomslutning - erhållna förskott)
Gearing (skuldsättningsgrad)	 =	 (Räntebärande främmande kapital - Likvida medel) / Eget kapital
Resultat/aktie	 =	 (Resultat före extraordinära poster, reserveringar och skatter - skatter) /  

		 genomsnittligt emissionskorrigerat aktieantal under räkenskapsperioden
Eget kapital/aktie	 =	E get kapital / emissionskorrigerat aktieantal på bokslutsdagen
Dividend/aktie	 =	R äkenskapsperiodens dividend / emissionskorrigerat aktieantal
Effektiv dividendavkastning	 =	D ividend per aktie / aktiens mot handelsmängderna vägda medelkurs på  

		 räkenskapsperiodens sista handelsdag
Pris/vinst-förhållande (P/E-tal)	 =	A ktiens emissionskorrigerat mot handelsmängderna vägda medelkurs på  

		 räkenskapsperiodens sista handelsdag  / resultat per aktie
Aktiestockens marknadsvärde	 =	A ntal aktier x aktiens emissionskorrigerade mot handelsmängderna vägda  

		 medelkurs på räkenskapsperiodens sista handelsdag

*) Nämnaren utgör medeltalet av räkenskapsperiodens och föregående räkenskapsperiods balansvärden

Bokslut
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MODERBOLAGETS BALANS			 
			 
AKTIVA	 BILAGA	 31.8.2007	 31.8.2006
			 
Bestående aktiva			 

			 
Immateriella tillgångar	 1		

Övriga utgifter med lång verkningstid		  452.014,40	 868.328,34
Förskottsbetalningar		  111.251,90	 0,00

		  563.266,30	 868.328,34
			 
Materiella tillgångar	 2		

Mark- och vattenområden		  1.183.017,90	 1.183.017,90
Byggnader och konstruktioner		  17.780.089,93	 18.222.947,10
Maskiner och inventarier		  4.971.340,88	 4.175.981,90
Förskottsbetalningar och			 
 pågående nyanläggningar		  221.248,73	 296.868,00

		  24.155.697,44	 23.878.814,90
			 
Placeringar	 3		

Andelar i företag inom samma koncern		  3.401.427,77	 3.401.427,77
Övriga aktier och andelar		  283.087,94	 283.087,94

		  3.684.515,71	 3.684.515,71
			 
Bestående aktiva totalt		  28.403.479,45	 28.431.658,95
			 
Rörliga aktiva			 

			 
Omsättningstillgångar	 4	 1.145.782,72	 475.000,36
			 
Fordringar	 5		

Försäljningsfordringar		  59.053.814,76	 73.944.288,70
Farmarfordringar		  39.532.867,19	 25.159.772,23
Fordringar på koncernföretag		  4.848.218,08	 4.823.507,96
Lånefordringar		  148.729,97	 32.027,90
Övriga fordringar		  8.609,79	 637.165,51
Resultatregleringar		  2.520.671,96	 2.874.828,40

		  106.112.911,75	 107.471.590,70
			 
Kassa och bank		  4.157.367,76	 9.032.055,01
			 
Rörliga aktiva totalt		  111.416.062,23	 116.978.646,07
			 
AKTIVA TOTALT		  139.819.541,68	 145.410.305,02

Moderbolagets bokslut, FAS
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PASSIVA	 BILAGA	 31.8.2007	 31.8.2006
			 
Eget kapital	 6		
			 
Aktiekapital		  7.200.000,00	 7.200.000,00
Överkursfond		  254.264,40	 254.264,40
Uppskrivningsfond		  1.029.309,96	 1.029.309,96
Reservfond		  12.230.000,00	 12.230.000,00
Konjunkturfond		  730.000,00	 0,00
Vinst från föregående räkenskapsperioder		  29.022.775,90	 25.945.754,77
Räkenskapsperiodens vinst		  2.389.584,88	 7.227.021,13
		  52.855.935,14	 53.886.350,26
			 
Ackumulerade bokslutsdispositioner	 7	 7.714.534,25	 7.677.919,12
			 
Främmande kapital			 
			 
Långfristigt främmande kapital	 8		

Latent skatteskuld		  2.098.985,47	 2.098.985,47
			 
Kortfristigt främmande kapital	 8		

Lån från finansieringsbolag		  40.601.387,21	 35.704.711,97
Erhållna förskott		  10.910.167,74	 13.423.605,44
Leverantörsskulder		  417.520,78	 1.135.268,38
Skulder till företag inom samma koncern		  145.264,53	 191.421,86
Skulder till farmare		  14.858.572,63	 20.920.201,57
Övriga kortfristiga skuldert		  7.331.201,07	 8.039.262,23
Resultatregleringar		  2.885.972,86	 2.332.578,72

		  77.150.086,82	 81.747.050,17
			 
PASSIVA TOTALT		  139.819.541,68	 145.410.305,02

Moderbolagets bokslut, FAS
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MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING 1.9.2006-31.08.2007	
			 
	 BILAGA	 2006/2007	 2005/2006
		  12  mån	 12  mån
			 
OMSÄTTNING	 9	 32.383.900,36	 40.074.055,03
Övriga rörelseintäkter	 10	 345.256,45	 405.435,21
			 
Material och tjänster	 11	 -906.824,25	 -1.243.301,55
Personalkostnader	 12	 -11.808.409,18	 -11.560.015,50
Avskrivningar och nedskrivningar	 13	 -1.924.183,93	 -2.354.645,39
Övriga rörelsekostnader	 14	 -17.800.810,37	 -17.983.819,69
			 
RÖRELSEVINST		  288.929,08	 7.337.708,11
			 
Finansiella intäkter	 15	 5.952.900,44	 5.180.201,42
Finansiella kostnader	 16	 -2.897.321,96	 -2.580.329,16
			 
VINST FÖRE EXTRAORDINÄRA POSTER		  3.344.507,56	 9.937.580,37
			 
Extraordinära poster			 

Extraordinära kostnader	 17	 -81.000,00	 -80.000,00
			 
VINST FÖRE BOKSLUTS- 
DISPOSITIONER OCH SKATTER		  3.263.507,56	 9.857.580,37
			 
Bokslutsdispositioner	 18	 -36.615,13	 -70.424,25
Inkomstskatt	 19	 -837.307,55	 -2.560.134,99
			 
RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT		  2.389.584,88	 7.227.021,13

Moderbolagets bokslut, FASModerbolagets bokslut, FAS
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MODERBOLAGETS KASSAFLÖDESANALYS		
		
	 2006/2007	 2005/2006
		
Rörelseverksamhetens kassaflöde:		

Erhållna betalningar för förmedlingsförsäljning och
övrig försäljning	 355.054.137	 388.103.089
Erhållna betalningar för övriga rörelseintäkter 	 361.578	 326.156
Betalda rörelsekostnader	 -362.171.746	 -390.892.484
Rörelseverksamhetens kassaflöde före		
finansiella poster och skatter	 -6.756.031	 -2.463.239
Betalda räntor och betalningar för rörelse-		
verksamhetens övriga finansiella kostnader	 -2.854.362	 -2.548.654
Erhållna räntor och övriga finansiella intäkter
från rörelseverksamheten	 5.836.256	 4.866.912
Erhållna dividender	 25.137	 18.982
Betalda direkta skatter	 -748.535	 -2.460.231

Rörelseverksamhetens kassaflöde (A)	 -4.497.535	 -2.586.230
		
Investeringarnas kassaflöde:		

Investeringar i materiella och immateriella tillgångar	 -1.909.846	 -1.605.163
Överlåtelseinkomster från materiella och		
immateriella tillgångar	 29.651	 88.511
Investeringar i övriga placeringar	 0 	 0 

Investeringarnas kassaflöde (B)	 -1.880.195	 -1.516.652
		
Finansieringens kassaflöde:		

Upptagna kortfristiga lån	 4.947.766	 11.547.651
Förändring i omräkningsdifferens	 0	 0
Betalda dividender	 -3.363.723	 -2.296.579
Betalda koncernbidrag	 -81.000	 -80.000

Finansieringens kassaflöde (C)	 1.503.043	 9.171.072
		
Förändring i likvida medel (A+B+C) ökning (+) / minskning (-)	 -4.874.687	 5.068.190
		
Likvida medel 31.8.	 4.157.368	 9.032.055
Likvida medel 1.9.	 -9.032.055	 -3.963.864
Förändring i likvida medel	 -4.874.687	 5.068.191

Moderbolagets bokslut, FASModerbolagets bokslut, FAS
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NOTER TILL MODERBOLAGETS BOKSLUT

Principer för uppgörandet av bokslutet

Turkistuottajat Oyj:s bokslut är uppgjort i enlighet med i Finland gällande lagar och förordningar. Bola-
gets räkenskapsperiod inleds den 1 september och avslutas den 31 augusti.

Värdering av bestående aktiva

De fasta anläggningstillgångarna har upptagits i balansen enligt anskaffningskostnaderna med avdrag för 
planenliga avskrivningar, dock så att i balansvärdet på byggnader och konstruktioner ingår uppskrivning-
en som nämns i punkt 2. De planenliga avskrivningarna har beräknats som lineära avskrivningar enligt 
anläggningstillgångarnas ekonomiska livstid. Avskrivningsplan är samma som föregående år.

Avskrivningstiderna är :

Byggnader	 50 år
Byggnadsanläggningar	 20 år
Lager- och kontorsinventarier	 10 år
ADB-anläggningar och kontorsteknik	 3 år
Fordon	 5 år
Övriga utgifter med lång verkningstid	 5 år

Omsättningstillgångar

De pälsskinn som förmedlas i enlighet med Turkistuottajat Oyj:s försäljningsvillkor hör inte i något ske-
de till bolagets omsättningstillgångar utan de övergår direkt från pälsfarmarens omsättningstillgångar 
till köparens omsättningstillgångar. De skinn som är upptagna som Turkistuottajat Oyj:s omsättningstill-
gångar är köpta av bolaget.

Omsättningstillgångarna är värderade till de direkta anskaffningskostnaderna eller till ett lägre överlå-
telsepris.

Pensionsförbindelser

Det lagstadgade pensionsskyddet för Turkistuottajat Oyj:s personal är ordnad via Pälsdjursuppfödarnas 
Pensionskassa. 

Poster i främmande valuta

I Turkistuottajat Oyj:s bokslut har fordringar och skulder i utländsk valuta konverterats till euro enligt 
den kurs som Europeiska Centralbanken noterade på bokslutsdagen, med undantag av de försäljnings-
fordringar som är skyddade med terminsavtal. Dessa är värderade enligt avtalad terminskurs. Valuta-
kursdifferenserna har påförts resultatet.

Leasingavgifter

Leasingavgifterna har upptagits som hyreskostnader.

Moderbolagets bokslut, FASModerbolagets bokslut, FAS
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BILAGOR TILL BALANSRÄKNINGEN

1. Immateriella tillgångar	 2006/2007	 2005/2006
	  	
Övriga utgifter med lång verkningstid	  	
	  	
Anskaffningsutgift 1.9	 14.299.595	 13.963.157

Ökningar 1.9-31.8	 0	 336.438
Anskaffningsutgift 31.8	 14.299.595	 14.299.595
	  	
Ackumulerade avskrivningar 1.9	 -13.431.267	 -12.418.654

Avskrivningar 1.9-31.8	 -416.314	 -1.012.613
Ackumulerade avskrivningar 31.8	 -13.847.581	 -13.431.267
	  	
Bokföringsvärde 31.8	 452.014	 868.328
	  	
Förskottsbetalningar	  	
	  	
Förskottsbetalningar 1.9	 0	 294.663

Ökningar 1.9-31.8	 111.252	 0
Överfört till övriga utgifter med lång verkningstid 1.9.-31.8.	 0	 -294.663

Förskottsbetalningar 31.8	 111.252	 0
	  	
		
2. Materiella tillgångar	
		
Mark- och vattenområden	  	
	  	
Anskaffningsutgift 1.9 = 31.8	 1.183.018	 1.183.018
	  	
Byggnader och konstruktioner	  	
	  	
Anskaffningsutgift 1.9	 22.008.625	 22.008.625

Ökningar 1.9-31.8	 0	 0
Minskningar 1.9-31.8	 0	 0

Anskaffningsutgift 31.8	 22.008.625	 22.008.625
	  	
Ackumulerade avskrivningar 1.9	 -11.858.698	 -11.415.840

Ackumulerade avskrivningar på minskningar	 0	 0
Avskrivningar 1.9-31.8	 -442.857	 -442.857

Ackumulerade avskrivningar 31.8	 -12.301.555	 -11.858.698
	  	
Uppskrivning 1.9 = 31.8	 8.073.020	 8.073.020
	  	
Bokföringsvärde 31.8	 17.780.090	 18.222.947
	  	

Moderbolagets bokslut, FASModerbolagets bokslut, FAS
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Maskiner och inventarier	 2006/2007	 2005/2006
	  	
Anskaffningsutgift 1.9	 15.091.522	 13.781.973

Ökningar 1.9-31.8	 1.874.214	 1.576.305
Minskningar 1.9-31.8	 -97.706	 -266.756

Anskaffningsutgift 31.8	 16.868.031	 15.091.522
	  	
Ackumulerade avskrivningar 1.9	 -10.915.541	 -10.240.860

Ackumulerade avskrivningar på minskningar	 83.864	 224.495
Avskrivningar 1.9-31.8	 -1.065.013	 -899.176

Ackumulerade avskrivningar 31.8	 -11.896.690	 -10.915.541
	  	
Bokföringsvärde 31.8	 4.971.341	 4.175.982
	  	
Förskottsbetalningar på pågående nyanläggningar	  	
	  	
Förskottsbetalningar 1.9	 296.868	 309.169

Ökningar 1.9-31.8	 221.249	 296.868
Överfört på maskiner och inventarier 1.9-31.8	 -296.868	 -309.169

Förskottsbetalningar på pågående	  	  
nyanläggningar 31.8	 221.249	 296.868
	  	
Uppskrivningar	  	
	  	
Byggnader och konstruktioner	 8.073.020	 8.073.020

Grunderna för uppskrivningen har justerats på basen av år 2005 gjorda fastighetsvärdering. Upp-
skrivningen har tidigare annullerats med ca 6,1 miljoner euro i bokslutet 31.7.1995 och ca 5,2 mil-
joner euro i bokslutet 31.8.1996. Vid en eventuell försäljning av den uppskrivna byggnaden reali-
seras inkomstskatter på 2,1 miljoner euro, som har upptagits som latent skatteskuld under posten 
långfristigt främmande kapital. 

Bokslut
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3. Placeringar	 2006/2007	 2005/2006
		
Andelar i koncernföretag		
		
Bokföringsvärde 1.9 = 31.8	 3.401.428	 3.401.428
		
Övriga aktier och andelar		
		
Bokföringsvärde 1.9 = 31.8	 283.088	 283.088

På bokslutsdagen var det gängse värdet på moderbolagets Elisa A-aktier 339.993 euro medan
bokföringsvärdet var 59.645 euro.

 Koncernbolag

			E   nligt senast
	K oncernens	 Moderbolagets	  fastslagna bokslut
	 ägarandel	 ägarandel	E get	 Vinst/
	  %	  %	 kapital	F örlust

FFS International A/S, Danmark	 100%	 100%	 1.202.074	 80.604
Finnish Fur Sales International BV, Holland	 100%	 100%	 42.321	 0
Saga-Systems Oy, Helsingfors	 100%	 100%	 43.022	 -2
Ab Finnish Fur Center Oy, Vanda	 100%	 100%	 134.608	 209
Kiinteistö Oy T, Vanda	 100%	 100%	 1.238.515	 903
Furfix Oy, Kaustby	 100%	 100%	 62.644	 2.809

4. Omsättningstillgångar	  2006/2007	  2005/2006
 	  	  
Material och förnödenheter	 565.995	 356.334
Pälsskinn	 579.788	 118.666
Totalt	 1.145.783	 475.000

5. Fordringar

Försäljningsfordringar

I enlighet med Turkistuottajat Oyj:s försäljningsvillkor har köparen 21 dagar räntefri betalningstid räknat från auktionens 
sista försäljningsdag. Efter varje auktion redovisar Turkistuottajat Oyj försäljningen till pälsfarmarna i en eller två rater 
inom ca en månad efter auktionen oberoende av om köparen har betalat skinnen. De obetalda skinnen är i bolagets 
besittning som säkerhet för försäljningsfordringarna tills betalning eller betalningsförbindelse har erhållits.

Vid utgången av räkenskapsperioden utgjorde försäljningsfordringarna 18 procent av förmedlingsförsäljningens värde 
(18 procent i föregående bokslut). De förskottsbetalningar som bolaget erhållit som säkerhet för försäljningsfordring-
arna utgjorde 18 av försäljningsfordringarnas värde (18 procent i föregående bokslut). För en del av försäljningsford-
ringarna har även ställts övriga tilläggssäkerheter.

Under räkenskapsperioden var försäljningsfordringarna som störst i juni 2007 då de uppgick till 140,6 miljoner euro 
(186,2 miljoner euro i mars 2006).

Bokslut
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Farmarfordringar

Turkistuottajat Oyj gör leveranskontrakt med både inhemska och utländska skinnleverantörer, i vilka leverantörerna för-
binder sig att leverera en viss mängd skinn för försäljning. Mot dessa leveranskontrakt samt eventuella tilläggssäkerheter 
får leverantörerna förskottsfinansiering till vid ifrågavarande tidpunkt överenskomna villkor redan före skinnen levereras. 
Skinnleverantörerna har även möjlighet att erhålla förskott efter att skinn har levererats till Turkistuottajat Oyj. Erhållen 
förskottsfinansiering kvitteras mot auktionsredovisningarna. För förskottsfinansieringen debiteras en på de korta mark-
nadsräntorna baserad ränta som justeras kvartalsvis i förskott.

Under räkenskapsperioden var farmarfordringarna som störst i januari 2007 då de uppgick till 61,4 miljoner euro 
(59,5 miljoner euro i januari 2006).

Resultatregleringar	 31.8.2007	 31.8.2006
 	  	  
Räntefordringar	 1.799.135	 1.565.194
Lagstadgade lönebikostnader	 89.247	 616.318
Skatt	 0	 48.628
Övriga resultatregleringar	 632.290	 644.689
 	 2.520.672	 2.874.829

6. Eget kapital	 2006/2007	 2005/2006
		
Aktiekapital		
 1.9.=31.8.	 7.200.000	 7.200.000
		
Överkursfond		
 1.9=31.8	 254.264	 254.264
		
Uppskrivningsfond		
 1.9=31.8	 1.029.310	 1.029.310
		
Reservfond		
 1.9	 12.230.000	 11.905.000
 Överföring från vinstmedel	 0	 325.000
Reservfond 31.8	 12.230.000	 12.230.000
		
Konjunkturfond		
 1.9	 0	 0
 Överföring från vinstmedel	 730.000	 0
Konjunkturfond 31.8	 730.000	 0
		
Vinst från föregående räkenskapsperioder		
 1.9/1.8	 33.172.776	 28.610.755
 Dividendutdelning	 -3.420.000	 -2.340.000
 Överföring till konjunkturfond	 -730.000	 -325.000
Vinst från föregående räkenskapsperioder 31.8	 29.022.776	 25.945.755
		
Räkenskapsperiodens vinst	 2.389.585	 7.227.021
		
Eget kapital totalt	 52.855.935	 53.886.350
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Uträkning av utdelningsbara	 2006/2007	 2005/2006
medel		
		
Vinst från föregående räkenskapsperioder	 29.022.776	 25.945.755
Räkenskapsperiodens vinst	 2.389.585	 7.227.021
Överförs till reservfonden	 -238.958	 -722.702
Utdelningsbara medel 31.8	 31.173.402	 32.450.074

Moderbolagets aktiekapital fördelar sig enligt följande 31.8.2007			 
					   
	 st	 nominella	EUR	  röst/aktie	 röster totalt
					   
A-serien (12 röster/aktie)	 900.000	 2	 1.800.000	 12	 21.600.000
C-serien (1 röst/aktie)	 2.700.000	 2	 5.400.000	 1	 5.400.000
	 3.600.000	  	 7.200.000	  	 27.000.000

Styrelsens fullmakter

Styrelsen har inte giltig fullmakt att verkställa aktieemission, emittera konvertibla skuldebrevs- eller optionslån eller 
anskaffa egna aktier.

7. Ackumulerade bokslutsdispositioner	  	  
 	  	  
 	 31.8.2007	 31.8.2006
 	  	  
Ackumulerad avskrivningsdifferens	 7.714.534	 7.677.919

8. Främmande kapital

De inkomstskatter på 2,1 miljoner euro som realiseras vid en eventuell försäljning av byggnaders uppskrivning har 
redovisats som latenta skatteskulder under posten långfristigt främmande kapital. 
  
Resultatregleringar	 31.8.2007	 31.8.2006
 	  	  
Ränta	 142.656	 105.165
Skatter	 111.872	 70.169
Löner och socialkostnader	 1.675.413	 1.719.528
Övriga resultatregleringar	 956.033	 437.716
 	 2.885.973	 2.332.579

BILAGOR TILL RESULTATRÄKNINGEN

9. Omsättning	 2006/2007	 2005/2006
		
Provisionsintäkter		

Farmarprovisioner	 11.761.464	 13.903.259
 Köparprovisioner	 20.430.221	 25.346.353
Övriga provisioner	 11.727	 13.008

Provisionsintäkter totalt	 32.203.412	 39.262.621
Skinnförsäljning	 180.488	 811.434
Omsättning totalt	 32.383.900	 40.074.055
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10. Övriga rörelseintäkter	 2006/2007	 2005/2006
 	  	  
Hyresintäkter	 295.534	 326.156
Försäljningsvinst på anläggningstillgångar	 15.809	 46.865
Erhållna bidrag	 33.914	 32.414
Övriga rörelseintäkter totalt	 345.256	 405.435

11. Material och tjänster	
 	  	  
Material, förnödenheter och varor	  	  
 Inköp under räkenskapsperioden	 -1.577.607	 -1.333.946
 Förändring i lager	 670.782	 90.645
 	 -906.824	 -1.243.302

12. Personalkostnader	
		
Löner och arvoden	 -9.277.546	 -9.057.049
Pensionskostnader	 -1.624.471	 -1.578.498
Övriga lönebikostnader	 -906.392	 -924.468
	 -11.808.409	 -11.560.016
		
Antalet anställda i genomsnitt		
		
Fast anställda	 98	 95
Säsonganställda	 177	 168
	 275	 263
		
Antalet anställda i slutet av räkenskapsperioden	
		
Moderbolaget	 171	 161

		
Ledningens löner och arvoden		
		
		
Styrelsemedlemmarnas löner och arvoden	 -69.810	 -75.900
Verkställande direktören	 -173.547	 -147.583
Verkställande direktörens ställföreträdare	 -128.679	 -111.708
	 -372.037	 -335.192
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Ledningens pensionsförbindelser

Den överenskomna pensionsåldern för verkställande direktören och verkställande direktörens ställföreträdare
 är 60 år och pensionsnivån 60 procent.
 
Lån till personer i bolagets närkrets

Personer i bolagets och koncernens närkrets har inte beviljats lån.

13. Avskrivningar och nedskrivningar		
	 2006/2007	 2005/2006
		
Immateriella tillgångar		
 Övriga utgifter med lång verkningstid	 -416.314	 -1.012.613
		
Materiella tillgångar		
 Byggnader och konstruktioner	 -442.857	 -442.857
 Maskiner och inventarier	 -1.065.013	 -899.176
	 -1.507.870	 -1.342.033
		
Avskrivningar totalt	 -1.924.184	 -2.354.645

14. Övriga rörelsekostnader	
		
Marknadsföring, försäljningsfrämjande och intressebevakning	 -6.679.387	 -6.586.392
Anskaffning av skinn samt logistik	 -4.514.127	 -4.736.559
Övriga kostnader	 -6.607.296	 -6.660.869
	 -17.800.810	 -17.983.820

SAGA-marknadsföring

Saga Furs of Scandinavia (SAGA) är ett andelslag som handhar marknadsföringen av mink-, räv- och finnsjubbskinn 
till konsumenter och pälshandelns olika led. Andelslagets medlemmar är Finlands Pälsdjursuppfödares Förbund r.f. och 
Norges Pelsdyralslag som representerar de finska och de norska pälsfarmarna. En centralorganisation kan utträda ur 
SAGA med två års uppsägningstid räknat från och med utgången av SAGAs då innevarande räkenskapsperiod (1.7-
30.6). 

Turkistuottajat Oyj:s rätt att använda varumärket SAGA baserar sig på det s.k. SAGA-avtalet, inom ramen för vilket bo-
laget förbinder sig att delta i finansieringen av andelslagets verksamhet. Finansieringen av SAGAs verksamhet baserar sig 
på beslut som fattas vid andelslagets årsmöte. I den förmedlingsprovision som Turkistuottajat Oyj debiterar av farmarna 
ingår en skild marknadsföringsavgift, med vilken finansieras bl.a. SAGAs verksamhet. Som en följd av fluktuationerna i 
skinnpriserna kan de marknadsföringsavgifter som debiteras av farmarna avvika väsentligt från de ersättningar som er-
läggs till SAGA. Under SAGAs räkenskapsperiod 1.7.2007-30.6.2008 uppgår Turkistuottajat Oyj:s betalningsskyldighet till 
3,3 miljoner euro, varav 1,3 miljoner euro hänför sig till den 31.8.2007 avslutade räkenskapsperioden och är upptagen 
i resultaträkningen under affärsverksamhetens övriga rörelsekostnader.
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15. Finansiella intäkter	 2006/2007	 2005/2006
		
Ränteintäkter från företag inom samma koncern	 188.639	 155.338
Ränteintäkter från övriga kortfristiga placeringar	 5.408.562	 4.407.632
Valutakursvinster	 270.619	 548.615
Övriga finansiella intäkter	 85.080	 68.616
Finansiella intäkter totalt	 5.952.900	 5.180.201
		
16. Finansiella kostnader	
		
Räntekostnader	 2.706.554	 -2.482.714
Kreditförluster	 103.260	 -613
Övriga finansiella kostnader	 87.508	 -97.003
Finansiella kostnader totalt	 2.897.322	 -2.580.329

17. Extraordinära poster	
 	  	  
Koncernbidrag	 -81.000	 -80.000

18. Bokslutsdispositioner	
 	  	  
Skillnaden mellan planenliga avskrivningar  
och avskrivningar i beskattningen	 -36.615	 -70.424

19. Inkomstskatt	
 	  	  
Räkenskapsperiodens skatt	 -842.245	 -2.551.372
Skatt för tidigare räkenskapsperioder	 4.937	 -8.763
Inkomstskatt totalt	 -837.308	 -2.560.135

Övriga noter

20. Givna säkerheter, ansvarsförbindelser 
och övriga ansvar	 	  
 	  	  
 		
Skulder mot vilka som säkerhet ställts inteckningar	  	  
 och pantsatts fordringar	  	  
 Lån från finansieringsbolag	 40.601.387	 35.704.712
 Givna fastighetsinteckningar	 50.875.165	 50.875.165
 Givna företagsinteckningar	 2.690.996	 2.690.996
 Pantsatta fordringar	 19.568.377	 13.574.098
 	  	  
Ansvarsförbindelser	  	  

Säkerheter som ställts för företag inom samma koncern	  	  
Borgensansvar	 536.978	 536.236

 	  	  
 Säkerheter för andra	 2.720.582	 2.596.800
 	  	  
Derivatavtal	  	  
 Valutaterminer	 38.876.323	 57.186.211
 	  	  
Den position som valutaterminskontrakten bildade i slutet av moderbolagets räkenskapsperiod har stängts. 
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Aktier och aktieägarna

De största aktieägarna på basen av röstantalet enligt värdeandelsregistret per 31.8.2007 

			 
 	R öster	A ndel av rösterna	
Finlands Päldjursuppfödares Förbund r.f.	 8.333.085	 61,7 %	
Nylands-Tavastlands Päldjursuppfödare r.f.	 1.054.342	 7,8 %	
Sydvästra Finlands Päldjursuppfödare r.f.	 737.013	 5,5 %	
Svenska Österbottens Pälsdjursodlarförening r.f.	 585.643	 4,3 %	
Pohjois-Suomen Turkiseläinten Kasvattajat r.y.	 576.585	 4,3 %	
Odin Förvaltnings AS	 340.800	 2,5 %	
Satakunnan Turkiseläinten Kasvattajat r.y.	 194.187	 1,4 %	
Ålands Pälsodlarförening r.f.	 155.505	 1,2 %	
Savo Karjalan Turkistuottajat r.y.	 147.336	 1,1 %	
Siuko Taavi	 81.483	 0,6 %	
Ömsesidiga försäkringsbolaget Tapiola	 80.000	 0,6 %	
Koivisto Timo	 46.116	 0,3 %	
Carafe Investment Company Ltd.	 39.118	 0,3 %	
Nordea Bank Finland Abp	 33.423	 0,2 %	
Liikesivistysrahaston Kannatusyhdistys	 30.000	 0,2 %	
Schauman Maud	 17.468	 0,1 %	
Ukko-Hanni Oy	 15.000	 0,1 %	
Viherto Tero	 14.689	 0,1 %	
Pälsfarm Ab Stig Grankull	 14.068	 0,1 %	
Romar Karl-Erik	 10.910	 0,1 %	
			 

De största aktieägarna på basen av aktieantalet enligt värdeandelsregistret per 31.8.2007 

			 
 	A ktier	A ndel av aktierna	
Finlands Päldjursuppfödares Förbund r.f.	 1.080.950	 30,0 %	
Odin Förvaltnings AS	 340.800	 9,5 %	
Pohjois-Suomen Turkiseläinten Kasvattajat r.y.	 233.605	 6,5 %	
Svenska Österbottens Pälsdjursodlarförening r.f.	 232.433	 6,5 %	
Nylands-Tavastlands Päldjursuppfödare r.f.	 201.567	 5,6 %	
Sydvästra Finlands Päldjursuppfödare r.f.	 115.293	 3,2 %	
Siuko Taavi	 81.483	 2,3 %	
Ömsesidiga försäkringsbolaget Tapiola	 80.000	 2,2 %	
Satakunnan Turkiseläinten Kasvattajat r.y.	 41.727	 1,2 %	
Carafe Investment Company Ltd.	 39.118	 1,1 %	
Nordea Bank Finland Abp	 33.423	 0,9 %	
Liikesivistysrahaston Kannatusyhdistys	 30.000	 0,8 %	
Ålands Pälsodlarförening r.f.	 28.785	 0,8 %	
Savo Karjalan Turkistuottajat r.y.	 24.576	 0,7 %	
Schauman Maud	 17.468	 0,5 %	
Ukko-Hanni Oy	 15.000	 0,4 %	
Viherto Tero	 14.689	 0,4 %	
Pälsfarm Ab Stig Grankull	 14.068	 0,4 %	
Romar Karl-Erik	 10.910	 0,3 %	
Linnanvuori Matti	 9.700	 0,3 %	
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Fördelningen av ägandet sektorsvis enligt aktieregistret per 31.8.2007 
				  
 	Ä gare st	A ndel av ägarna 	A ndel av aktierna	A ndel av rösterna
Företag	 266	 12,8 %	 4,9 %	 1,3 %
Finansiella institut och försäkringsanstalter	 6	 0,3 %	 3,3 %	 0,9 %
Hushåll	 1.782	 85,8 %	 23,2 %	 6,6 %
Icke vinstsyftande sammanslutningar	 17	 0,8 %	 56,0 %	 87,7 %
Utländska ägare	 7	 0,3 %	 10,7 %	 2,9 %
Ej överförda till värdeandelsregistret	 	 	   1,9 %	 0,6 %
Sammanlagt	 2.078	 100,0 %	 100,0 %	 100,0 %

Fördelning av ägandet på basen av aktieantalet enligt aktieregistret per 31.8.2007 
				  
Antal värdeandelar	Ä gare st	A ndel av ägarna	A ndel av aktierna	A ndel av rösterna
1 - 10	 69	 3,3 %	 0,0 %	 0,0 %
11 - 100	 737	 35,5 %	 1,2 %	 0,3 %
101 - 1.000	 1.078	 51,9 %	 10,7 %	 3,0 %
1.001 - 10.000	 175	 8,4 %	 13,0 %	 3,8 %
10.001 - 100.000	 13	 0,6 %	 12,0 %	 6,2 %
100.001 - 1.000.000	 5	 0,2 %	 31,2 %	 24,4 %
1.000.001 -	 1	 0,0 %	 30,0 %	 61,7 %
Ej överförda till värdeandelsregistret	 	 	   1,9 %	 0,6 %
Sammanlagt	 2.078	 100,0 %	 100,0 %	 100,0 %
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STYRELSENS FÖRSLAG TILL DIVIDENDUTDELNING

Moderbolagets utdelningsbara medel 31.8.2007:
-	 kumulativa vinstmedel 	 29.022.775,90
-	 räkenskapsperiodens vinst 	 2.389.584,88
-	 överförs till konjunkturfonden enligt bolagsordningen 	 -238.958,49
		  31.173.402,29

Styrelsen föreslår att
-	 av vinstmedlen från räkenskapsperioden 1.9.2006-31.8.2007 utdelas till aktieägarna i  

dividend 0,70 euro per aktie, eller totalt 2.520.000,00 euro,
-	 240.000,00 euro överföres till konjunkturfonden och
-	 resten överförs till vinstmedelkontot.

Vanda den 29 november 2007

Jorma Kauppila			   Markku Koski
Styrelsens ordförande		S  tyrelsens viceordförande

Erik Karls				P    entti Lipsanen
Styrelsemedlem			S   tyrelsemedlem

Esa Rantakangas			   Helena Walldén
Styrelsemedlem			S   tyrelsemedlem

Pirkko Rantanen-Kervinen
Verkställande direktör
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Till Turkistuottajat Oyj:s aktieägare

Vi har granskat Turkistuottajat Oyj:s bokföring, bokslut, verksamhetsberättelse och förvaltning för perioden 1.9.2006-
31.8.2007. Styrelsen och verkställande direktören har avgett koncernbokslut i enlighet med inom EU godkänd interna-
tionell bokslutsstandard (IFRS) samt verksamhetsberättelse och moderbolagets bokslut i enlighet med i Finland gällande 
bestämmelser och förordningar, omfattande balans, resultaträkning, finansieringsanalys och noter. Efter utförd granskning 
avger vi vårt utlåtande om koncernbokslutet och moderbolagets bokslut, verksamhetsberättelse och förvaltning.

Revisionen har utförts enligt god revisionssed. Bokföringen, principerna för uppgörandet av och innehållet i bokslutet 
ävensom bokslutspresentationen har härvid granskats i tillräcklig omfattning för att få bekräftat att bokslutet och verk-
samhetsberättelsen inte innehåller väsentliga fel eller brister. Vid granskningen av förvaltningen har utretts huruvida sty-
relsens medlemmar och verkställande direktören har verkat i enlighet med stadgandena i aktiebolagslagen.

Koncernbokslut

Bokslutet som har uppgjorts enlighet med inom EU godkänd internationell bokslutsstandard (IFRS) ger på sätt som 
avses i dessa standarder och i bokföringslagen riktiga och tillräckliga uppgifter om resultatet av koncernens verksamhet 
och ekonomiska ställning.

Moderbolagets bokslut, verksamhetsberättelse och förvaltning

Moderbokslutet är uppgjort enligt bokföringslagen och övriga stadganden och bestämmelser om uppgörande av bok-
slut och ger på sätt som avses i bokföringslagen riktiga och tillräckliga uppgifter om resultatet av moderbolagets verk-
samhet och ekonomiska ställning

Verksamhetsberättelsen är uppgjort enligt bokföringslagen och övriga stadganden och bestämmelser om uppgörande 
av verksamhetsberättelse. Verksamhetsberättelsen är enhetlig med bokslutet och ger på sätt som avses i bokföringsla-
gen riktiga och tillräckliga uppgifter om resultatet av koncernens och moderbolagets verksamhet och ekonomiska ställ-
ning.

Koncernbokslutet samt moderbolagets bokslut kan fastställas och styrelsemedlemmarna samt verkställande direktören 
kan beviljas ansvarsfrihet för den av oss granskade räkenskapsperioden. Styrelsens förslag till disposition av de utdel-
ningsbara medlen är i enlighet med stadgandena i aktiebolagslagen.

Vanda den 12 december 2007

ERNST & YOUNG OY
CGR-revisorssamfund

Jan Rönnberg
CGR

REVISIONSBERÄTTELSE
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Bolagsstämma

Turkistuottajat Oyj:s ordinarie bolagsstämma ordnas måndagen den 14.1.2008 kl. 12.00 på Turkistuottajat 
Oyj, adress Mårtensbyvägen 48, 01720 Vanda. 

Dividendutbetalning

Styrelsen föreslår för bolagsstämman, att för räkenskapsperioden 1.9.2006-31.8.2007 utdelas i dividend 0,70 
euro/aktie. Dividendbetalningens avstämningsdag är den 17.1.2008 och dividenden utbetalas den 
24.1.2008 ifall styrelsens förslag godkänns.

Till de aktieägare, vars aktier inte har överförts till värdeandelsregistret senast på avstämningsdagen, utbetalas 
dividenden efter att aktierna har överförts till värdeandelsregistret. 

Aktieregister

Turkistuottajat Oyj:s aktieregister upprätthålls i värdeandelsregistret som administreras av Finlands Värdepap-
perscentral, telefon 020 770 6000, fax 020 770 6658.

Ekonomisk information

Under räkenskapsperioden 1.9.2007-31.8.2008 publicerar Turkistuottajat Oyj delårsrapporter för 
perioden september-november den 30.1.2008, för perioden december-februari den 28.4.2008 och för 
perioden mars-maj den 11.7.2008. Delårsrapporterna publiceras både på finska och på svenska på 
våra hemsidor www.ffs.fi.

IFRS-bokslut

Det i Turkistuottajat Oyj:s årsberättelse presenterade koncernbokslutet är uppgjort enligt den internationel-
la bokslutsstandarden (International Financial Reporting Standards, IFRS). Före ibruktagandet av 
IFRS baserade sig koncernens ekonomiska rapportering på den finska bokslutsstandarden (Finnish Accoun-
ting Standards, FAS). Koncernen övergick till IFRS den 1.9.2004. Moderbolagets bokslut är uppgjort enligt 
finsk bokslutsstandard.

Samtliga siffror i koncernens årsberättelse är avrundade, så summan av de enskilda talen kan avvika från de 
presenterade slutsummorna. 
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